
   نطق های آتشین
 ریشه های قیام 15 خرداد برمی گردد به دی ماه سال 41. 
همان سال هایی که نام امام خمینی تازه سر زبان ها افتاده 
بود و کلاس های درس ایشان در قم، صحنه نطق های 
آتشین علیه شــاه و سلطنت بود. نطق هایی که بعدها 
تبدیل به موضع گیری های تاریخی علیه سلطنت شد. 
شاید امام نخستین کسی بود که در آن سال ها بصراحت 
علیه سلطنت و شاه شورید و فریاد برآورد »شاه دوستی 
یعنی غارتگری«. تا آن روز بارها درباره کاهش اختیارات 
شاه و قدرت گرفتن مجلس و نخست وزیر صحبت شده 
بود، اما هنوز کسی علیه شخص شاه و جایگاه سلطنت 
که در تاریخ ایران جایگاهی باستانی و بعضاً مقدس تلقی 

می شد، حرفی نزده بود.
در دی ماه 41، محمدرضا شاه تازه اصول ششگانه انقلاب 
شاه و مردم یا همان انقلاب سفید را اعلام کرده بود. البته 
شــاه تا پیش از این بارها برای اجرایی کردن این اصول 
ششگانه تلاش کرده بود، اما هربار با مخالفت روحانیت 
و جبهه ملی مواجه شده بود. محمدرضا شاه در دی ماه 
41 اما عزمش را برای اجرای این اصول ششــگانه جزم 
کرده بود و حتی خطاب به »روح الله کمالوند« نماینده 
روحانیون قم گفته بود: »... اگر آسمان به زمین بیاید و 
زمین به آسمان برود من باید این برنامه را اجرا کنم…«. 
همین پافشاری برای اجرای انقلاب سفید بود که چند 

ماه بعد او را در دامگاه 15 خرداد گرفتار کرد.

  انقلاب  سیاه و سفید
انقلاب سفید 6 اصل داشت. اصولی که نه روحانیت آن 
را قبول داشتند و نه اعضای جبهه ملی. به همین خاطر 
محمدرضا شاه که هیچ جوره نمی خواست از خر شیطان 
پایین بیاید، اســدالله علم را به نخست وزیری انتخاب 
کرد تا با اجرای یک رفراندوم نمایشی، به اجرای اصول 

ششگانه انقلاب سفید مشروعیت ببخشد.
دلایل پایین نیامدن محمدرضا شــاه از خر شــیطان 
و مخالفت سرســختانه روحانیت با انقلاب ســفید را 
بایــد در انتخابات آمریکا جســت وجو کنیم! پیروزی 
»جان  اف کندی« در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
فصل جدیدی را در مناســبات این کشور با کشورهای 
تحت انقیاد خود آغاز کرد. براســاس سیاست خارجی 
جدید آمریکا، حاکمان کشورهای تحت سلطه این کشور 
باید با انجام یکســری اصلاحات از پیش تعیین شده و 
افزایش محدود آزادی هــای فردی، از بروز حرکت های 
مردمی و انقلاب های احتمالــی جلوگیری می کردند. 
مخالفــت امام خمینی با انقلاب ســفید، برخلاف باور 
عمومــی، زیاد ارتباطی با »اعطای حــق رأی به زنان« 
و لایحه »برابری زنان و مردان« نداشــت و دلیل اصلی 
این مخالفت سفت و سخت، همین ماجرای پشت پرده 
»آمریکایی« بودن انقلاب سفید بود که البته امام آن را 

»انقلاب سیاه« می نامید.

  باید  بروم
محمدرضای سال های پس از کودتای 32، هیچ شباهتی 
به محمدرضای جوان سال های پیش از کودتا نداشت. 
شــاه جوانی که  سال  های پیش از کودتا ترس از گرفتار 
شــدن به سرنوشــت پدر، دائم روحش را می خورد، در 
ســال های پس از کودتا تکیه گاه محکمی به نام آمریکا 
پیدا کرد و به لطف درآمد های سرشــار نفتی، به قول 
عباس میلانی به »مرغدلی« بدل شــد که چو »شیر« 
می غرید! همین درآمدهای سرشــار نفتــی به علاوه 

پشــتیبانی های آمریکا بود که محمدرضا تصور کرد با 
وجود  مخالفت های مردمی، می شــود اصول ششگانه 
انقلاب سفید را اجرا کرد. البته محمدرضا شاه بصراحت 
گفته بود:»اگر این طرح اجرایی نشود من باید بروم« که 
همین  صحبت ها به علاوه تبریک تلگرافی »کندی« به 
شاه، پس از تصویب اصول ششگانه در رفراندوم مردمی، 
نشان می دهد شاه ایران تا چه اندازه برای اجرای انقلاب 
سفید تحت فشار آمریکا بوده است. امام خمینی در یکی 
از  نطق های آتشین آن سال  ها به محمدرضا شاه هشدار 
داده بودند:»... من به شــما نصیحت می کنم آقای شاه، 
من به تو نصیحت می کنم دست از این اعمال بردار من 
میل ندارم که اگر روزی  ارباب ها بخواهند تو بروی، مردم 
شکرگزاری کنند… من نمی خواهم تو این طور باشی 
من میل ندارم تو مثل پدرت بشوی، نصیحت مرا بشنو، 
از علمای اسلام بشنو، این ها صلاح ملت را می خواهند، 
این ها صلاح مملکت را می خواهند، از اســرائیل نشنو، 
اسرائیل به درد تو نمی خورد، قرآن به درد تو می خورد«.

  نخستین  اعلامیه
نخستین اعلامیه امام علیه اصول ششگانه انقلاب سفید 
در دوم بهمن ســال 41 در تهران و شهرستان ها توزیع 
شد. در اعلامیه امام آمده بود: »… اینان اگر برای ملت 
کاری می خواهنــد انجام دهند چرا به برنامه اســلام و 
کارشناسان اسلامی رجوع نکردند و نمی کنند تا با اجرای 
آن برای همه طبقات زندگی مرفه تأمین شود و در دنیا 
و آخرت ســعادتمند باشــند… این رفراندوم اجباری 
مقدمه ای برای از بین بردن مواد مربوط به مذهب است 
و علمای اســلام وظیفه دارند که هر وقت برای اسلام و 

قرآن احساس خطر کردند به مردم گوشزد نمایند...«.
هنوز چند ساعتی بیشتر از توزیع اعلامیه ها در تهران 
نگذشته بود که بعضی از دکان های جنوب شهر بسته 
شد و بازاریان به همراه آیت الله »سید احمد خوانساری« 

به منزل »سیدمحمد بهبهانی« رفتند. 
در آنجــا آیت الله »میرزا علی آقا فلســفی« پشــت 
میکروفن رفت، عمامه اش را به علامت خروش و عزا باز 
کرده و علیه شاه و انقلاب سفید صحبت کرد. همزمان 
با ایــن اتفاق، بازاریــان قم هم اعتصاب کــرده و در 
منزل امام خمینی جمع شدند. بنا بود دو روز بعد یعنی 
چهارم بهمن، شاه به قم بیاید. امام خمینی در تجمع 
دوم بهمن از مردم خواســت علاوه بر تحریم رفراندوم 
انقلاب ســفید، روز چهارم بهمن برای استقبال از شاه 
بیرون نرفته و در خانه بمانند. شاه که روز چهارم بهمن 
با شهر ســوت و کور قم مواجه شده بود، با عصبانیت 

شهر را ترک کرد.

  مدرسه  فیضیه
نتیجه رفراندومِ تحریم شــده از سوی مردم عجیب و 
غریب بود. 5/5 میلیون رأی موافق در مقابل فقط 1300 
رأی مخالف! امام خمینی در واکنش به نتیجه رفراندوم 
اعلام کردند حتی 2000 نفر هم در رفراندوم شاه شرکت 
نکرده اند. امام خمینی همچنین عید نوروز سال 42 را 
عزا اعلام کردند. در اعلامیه امام آمده بود: »من این عید 
را برای جامعه مســلمین عزا اعلام می کنم … من به 
دســتگاه جابر اعلام خطر می کنم…« یک روز پس از 
عید نوروز، یعنی در دوم فروردین سال 42، همزمان با 
سالگرد شهادت امام جعفرصادق)ع( مردم برای اقامه عزا 
در مدرسه »فیضیه« قم جمع شده بودند. اواسط مراسم 
بود که مأموران لباس شخصی با طلاب حاضر در مدرسه 

درگیر شــدند و زمانی که خبر زد و خوردها به گوش 
امام رسد، برای حضور در مدرسه راه افتادند اما همراهان 
جلوی امام را گرفتند. در آنجا امام جمله معروف »شاه 
دوستی یعنی غارتگری« را می گفتند و شاه هم در پاسخ 
به این جمله، خدمت نظام وظیفه را برای طلاب اجباری 
اعلام کرد تا آن ها را مجبور به پوشــیدن لباس ارتش 

شاهنشاهی کند!

  یا مرگ یا خمینی
 کشمکش ها از زمان حادثه مدرسه فیضیه تا آغاز محرم 
ادامه داشــت، اما از روز اول محرم یعنی چهارم خرداد 
ماه، اعتراض ها شــکل جدی تری به خــودش گرفت. 
13 خرداد همزمان با روز عاشــورا، امام در ســخنرانی 
معروفشان خطاب به شاه گفتند: »بدبخت بیچاره 45 
ســال از عمرت می رود، یک کمی تأمل کن، یک کمی 
تدبیر کن، یک قدری عواقب امور را ملاحظه کن، کمی 
عبرت بگیر، عبرت از پدرت بگیر«. سخنرانی امام کاری 
که باید می کرد را کرد! مردم تهران به خیابان ها ریختند 
و با تجمع در مقابل کاخ مرمر شعار »مرگ بر دیکتاتور« 

سر دادند.
شــاه که احســاس خطر کرده بود، پروژه دستگیری 
روحانیون را کلید زد. روز چهاردهم، شهید باهنر و شهید 
مطهری از سوی مأموران امنیتی شاه دستگیر شدند و 
بامداد روز پانزدهم مأموران به خانه امام ریخته و ایشان 
را دستگیر کردند. امام نخست به باشگاه افسران و غروب 
روز بعد، به زندان قصر منتقل شدند. صبح همان روز خبر 
دستگیری امام در قم و بعد در شهرهای دیگر پیچید و 
مردم در تهران، قم، شــیراز، مشهد، ورامین و پیشوا به 
صورت خودجوش به خیابان ها ریختند و شعار »یا مرگ 
یا خمینی« ســر دادند. مأموران امنیتی با مردم درگیر 
شدند. شدت درگیری آن قدر زیاد بود که رسانه های آن 
موقع نوشــته اند: »علم« با هر و سیله ای که می توانست 
جمعیت معترض را سرکوب کرد. در گفت و گویی که از او 
با شاه در مورد تظاهرات در دست است، خطاب به شاه 
می گوید »... باید بزنیم« و در برابر پرسش شاه که چگونه 
باید زد، پاسخ می دهد: »... یعنی با گلوله بزنیم اگر موفق 

شدیم که چه بهتر وگرنه مرا مسئول معرفی کنید«.

  عزای  همیشگی
قیام 15 خرداد تا دو روز بعد ادامه داشــت. طبق اعلام 
 رســانه ها در این چند روز، کامیون ها شبانه  جنازه های 
مردم را به خارج شهر منتقل کرده و در گورهای دسته 
جمعی دفن می کردند. نام شهدایی که توسط مردم به 
پزشکی قانونی منتقل می شدند هم با درخواست خانواده 
آن هــا که از ســاواک و بازجویی های پس از قیام ترس 
داشتند، از فهرست کشته شدگان قیام 15 خرداد خارج 
می شد. به همین خاطر آمار دقیقی از شهدای قیام در 
دست نیســت. البته وزارت دادگستری آن زمان، تعداد 
کشته  شدگان را 74 تن اعلام کرده، اما برخی مطبوعات 
شمار کشته شدگان و زخمی ها را تا بیش از 1000 نفر 

هم اعلام کرده اند.
درباره تأثیر قیام 15 خرداد و خون شهدای این قیام زیاد 
گفته و نوشته اند، اما اهمیت این قیام را نه در سخنرانی 
معروف امام کــه می گویند: »من     15 خــرداد را برای 
همیشه عزای عمومی اعلام می کنم«، بلکه باید در بیت 

آخر غزل عارفانه و مشهور »انتظار« جست وجو کنیم:
روزها می گذرد، حادثه ها می آید
انتظار فرج از نیمه خرداد کشم

  محمد تربت زاده   تاریخ نگارها می گویند »نهضت توتون و تنباکو« به 
عنوان نخستین حرکت سیاسی-اجتماعی- مذهبی مردم ایران آن قدر 
با اهمیت اســت که تاریخ کشورمان را می شود به دو برُهه پیش و پس 
از این ماجرا تقســیم کرد، چون مردم پس از پیروزی این نهضت تازه 
فهمیدند می شــود روی حرف شاه مملکت هم حرف زد! حالا اگر طبق 

گفته تاریخ نگارها، جنبش تحریم توتون و تنباکو را نخستین حرکت 
سیاسی-اجتماعی-مذهبی مردم ایران به حساب آوریم که زمینه ساز 
انقلاب مشروطه شد، قیام 15 خرداد سال 1342 را هم باید نقطه عطف 
دیگری در تاریخ کشورمان به حساب بیاوریم که زمینه های اصلی انقلاب 

سال 1357 را فراهم کرد.

مرحبا بر »برهم«
ســیدمحمد حســینی، وزیر فرهنگ در 
دولت دهم در واکنش به حمایت »برهم 
صالح« رئیس جمهور عــراق از ایران در 
نشســت ســران اتحادیه عرب با انتشار 
تصویری از برهم صالــح در لباس احرام 
در توییتر نوشت: »مرحبا به برهم صالح 
رئیس جمهور کــرد عراق که در اجلاس 
ســازمان همکاری های اسلامی و جهان 
عرب از ایران حمایت و به آمدن نام ایران در بیانیه پایانی و به مواضع سعودی 

اعتراض کرد؛ وی پس از اجلاس اعمال عمره را به جا آورد«.

تکذیب بیماری خیابانی
چندی پیش عکســی از جواد خیابانی 
در فضای مجازی منتشــر شــد که از 
کاهش وزن شــدید او حکایت داشــت. 
پس از انتشار این عکس شایعات زیادی 
مبنی بر بیماری جواد خیابانی در فضای 
مجازی منتشر شــد. خیابانی با انتشار 
 بیانیه ای  در صفحه های ورزشی فضای 
مجازی، شــایعه بیماری اش را تکذیب 
کرده است. در بخشی از این بیانیه آمده است: »من خوبم و احساس خوبی 
دارم از اینکه مردم مهربان کشــورم نسبت به فرزند خودشان مهر دارند و 
نگرانش بوده اند. این احســاس خوب که از ســوی این ملت بزرگ به من 
رسیده دلیلی است برای آرامش بیشتر من تا برای فصل جدید پر انرژی تر 

و بهتر در خدمت این کشور و مردم پرغرورش باشم«.

یک روایت هولناک
ســریال پنج قســمتی »چرنوبیل« این 
روزها حســابی در میان کاربران فضای 
مجازی گل کرده است. این سریال فاجعه 
هســته ای چرنوبیل که در آوریل 1۹۸6 
در جمهوری شــوروی سوسیالیســتی 
اوکرایــن رخ داد را به تصویر می کشــد. 
محمد محمدی با انتشار تصویری از این 
سریال در صفحه اینســتاگرامش نوشته است: »چرنوبیل روایت هولناکی 
است از اشتباهاتی که آدمی در مواجهه با یک خطر بی نهایت بزرگ اما بس 
رازآلود و ناشــناخته مرتکب می شود. وقتی خطر کم کم شناخته می شود، 

می بینید که به یک هیولای مهیب تبدیلش کرده اید«.

کاپوچینو در رام الله
کانــال »نوجوان« از کانال های وابســته 
به دفتر رهبر انقلاب با انتشــار تصویری 
از کتاب »کاپوچینو در رام الله« نوشــت: 
»اگر دوســت دارید پخش مستقیم یک 
زندگی کاملاً معمولی را از کرانه باختری 
ببینید کتــاب کاپوچینــو در رام الله را 
بخوانید. سعاد امیری، نویسنده کتاب، یک 
فلسطینی مبارز نیست و ارتباطی هم با گروه های مبارز ندارد، کتاب کاپوچینو 
در رام الله شرحی از شرایط کسی است که می خواهد شبیه همه آدم های دنیا 

زندگی روزمره اش را داشته باشد«.

عشقتان پاگیر است
ذره ذره به پایان نزدیک می شــویم. شــده ام مثل کودکانی که آخر میهمانی 
می افتند به گریه و زاری... شــبیه آن ها که توی خودشان چمباتمه می زنند و 
فین فین کنان می گویند: نمی خواهند، نمی آیند. عیش ، عشرت، شادی،کیف و 
حال و دورهمی را رها نمی کنند. به ساعات رفته و پیش رو نگاه می کنم و قلبم 
می افتد به بدقلقی... چشــمم... جانم... روحم. سجده شکر می گذارم اما طفل 
دیوانه درونم غرولند می کند که بازگشــت از آسمان به زمین را نمی خواهد... 
تمام شدن نمی خواهد.فرمانروای جهان! عذر تقصیر... شما که نمی دانید همسفره 

شدن با عشقتان چقدر پاگیر است.

 مجازآباد
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خداداد در گفت و گو با قدس:

 شرایط تیم ملی امید 
خوب نیست

تیم منتخب فصل لیگ قهرمانان انتخاب شد

 سنگر اروپا 
دست لیورپولی ها

نویسنده کتاب » از افغانستان تا لندنستان« از ژانر کتاب های امنیتی می گوید

گزارش»اطلاعات عملیات« برای جنگ فرهنگی

نگاهی به  قیام خونین  15 خرداد

 انتظار فرج از
نیمه خرداد کشم

هت تریک تیم ملی والیبال در دور نخست لیگ ملت ها

 قد آلمان ها هم 
به ایران نرسید

تیم ملی والیبال ایران در ســومین بازی خود در لیگ ملت های والیبال مقابل 
تیم ملی آلمان به پیروزی رسید تا در هفته اول ۹ امتیاز کسب کند و با اقتدار 
راهی هفته دوم به میزبانی ژاپن شــود. تیم ملی والیبال در سومین و آخرین 
بازی هفته ابتدایی رقابت های لیگ ملت های والیبال از ســاعت 12:30 مقابل 
تیم ملی آلمان قرار گرفت. ایگور کولاکوویچ همانند قبل تیم ملی را با ترکیب 
ســعید معروف، محمد موسوی، پوریا فیاضی، علی اصغر مجرد، میلاد عبادی 

ماننــد دو بــازی پور، حضرت پور )لیبرو( و امیر غفور روانه زمین کرد. ایران 
گذشته خود در شروع بازی نشان داد 
با مشکل هماهنگی بازیکنان روبه رو 

است، به همین دلیل با اشتباهاتی 
که رخ مــی داد آلمان ها در 

دقایق ابتدایی بازی پیش 
افتادند، شاگردان جیانی 
سرویس های بهتری از 
ایران نیز زدند اما رفته 
به  پوشان  ملی  رفته 

خود آمدند ...

 ربناّ و رطب

فرصت ملخی
کمی تا قسمتی فوری  :  به خبری که هم اکنون به دستمان رسید توجه 
فرماییــد: به منظور تبدیل کردن تهدید آفت ملــخ به فرصت و برای ارتقای 
معیشت روستاییان طبق دستور استاندار هرمزگان و هماهنگی انجام شده با 
جهاد کشاورزی استان، هر روستایی می تواند به ازای جمع آوری و تحویل هر 

کیلوگرم ملخ زنده به دهیار روستای خود، مبلغ ۸0 هزار ریال دریافت کند.
فوری :  سازمان محیط زیســت اعلام کرد: تمامی شهروندان و روستاوندان 
 اســتان های غربی کشــور می توانند بــا تحویل هر کیلو ریزگــردِ ولگرد به 
مسئولان محیط زیست استان، مبلغ ۸ میلیون ریال دریافت کنند. سازمان 
محیط زیســت افزوده اســت که این برنامه به منظور ارتقای ســطح درآمد 
هموطنان و تبدیل تهدید به فرصت انجام شده و ریزگردها باید حتماً به صورت 

فعال و در حال ولگردی در آسمان صید شده باشند.
 شــهروندان محترم از آوردن گردوغبارهای نشســته بر روی سر و صورت و 

زندگی خودشان خودداری فرمایند!
خیلی فوری  :  ستاد حوادث غیرمترقبه و مبارزه با بحران کشور اعلام کرد: 
شــهروندان در صورت پیش بینی زلزله و خبر دادن آن به نخستین مسئول 
در دسترس، به ازای هر ریشترمبلغ 100 میلیون ریال دریافت خواهند کرد. 

وی افزود: این اقدام به منظور تبدیل تهدید به فرصت و بالا بردن سطح درآمد 
زلزله زدگان انجام می شــود و دریافت کنندگان نباید وجــه دریافتی را برای 
بازسازی منزل مسکونی خود استفاده کنند! ستاد حوادث غیرمترقبه و مبارزه 
با بحران همچنین اعلام کرد: طرح هایی نیز برای تبدیل تهدید سیل به فرصت 

و ارتقای سطح درآمد سیل زدگان در دست بررسی است.
خیلی  فوری  تر : وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: به منظور تبدیل 
کردن تهدید صنعت خودروســازی به فرصت، شــهروندان می توانند به ازای 
تحویل یک دستگاه »پراید« با کیفیت، دارای ایمنی و بدون عیب و نقص به 
وزارت صنعت، حواله ای به ارزش 500میلیون ریال دریافت کنند. بدیهی است 
این طرح به منظورارتقای کیفیت خودرو و نه به خاطر ارتقای درآمد مردم اجرا 
می شود و شهروندان فقط می توانند با حواله دریافتی، یک خودرو  وطنی دیگر 

را پیش خرید کنند!

فوری فوتی

 فؤاد آگاه  

 رقیه توسلی

 این پل و آن پل
صبح جمعه 2۸ فروردین ۹۸، ساعت 7 صبح 
از مغازه ها، ســراغ پل و غارهاي ساساني را 
گرفتــم. از »معمولان« حدود یک کیلومتر 
ســمت خرم آباد که مي رفتــي تونل های 
جاده دیده مي شــد. این پیچ، تپه پهنِ خزه 
بسته اي بود که از همه جایش آب مي آمد؛  
آبشــاري زیبا که آبش روي پیاده رو و جاده 
مي ریخت. در واقع اینجا باریک ترین قسمت 

دره و رودخانه کشــکان بود. هم به ذهن ساسانیان و هم به فکر فرزندان امروزي 
آن ها رسیده بود که بهترین جا براي پل زدن بر روي رودخانه همین جاست. امروز 
براي عبور جاده،  دو تونل هر کدام به طول حدود 100 متر ساخته شده است. بین 
دو تونل هم یک پل دو دهانه ساخته شده براي عبور آبي که از دره پایین مي آید. 
سیل اخیر یکي از دهانه هاي پل را کامل خراب کرده بود، اما دهانه دیگر سالم بود. 
دهانه آسیب دیده را تا سطح پل و جاده پر کرده بودند و رفت و آمد جریان داشت. 
هر دو تونل هم کاملاً سالم بودند و ماشین هاي محلي با احتیاط تردد داشتند. تقریباً 
چســبیده به کوه و تونل دوم، پایه هاي عظیم پل کلهر )مشهور به ساساني( قرار 
داشت که از عمق دره و حاشیه رودخانه بالا آمده بودند. قطر پایه ها خیلي زیاد بود 
و اگر سه نفر دستانشان را دور آن ها حلقه مي کردند به هم نمي رسید. ارتفاع آن ها 
هم 60 - 50 متر یا بیشتر بود. پایه ها کامل سالم بودند و فقط سنگ هاي نماي 
برخي قسمت ها ریخته بود. پیش از پل ساساني، به فاصله چند متر، پل جدیدي 
ساخته بودند. پل ساساني براي وصل کردن دو طرف دره به همدیگر و دسترسي 
به غارهاي طرف مقابل بود. اما پل جدید براي ساخت جاده و دسترسي روستاهاي 
آن طرف رودخانه به جاده اصلي و مرکز اســتان بود. اگر کنار رودخانه بایستي و 
به غارها نگاه کني به عظمت آن ها پي مي بري. در روزهاي اولیه سیل، عکس ها و 
فیلم هایي در فضاي مجازي پخش شد که پل هاي جدید خراب شده است، اما پل 
1000 ساله سالم است. خلاصه جنجال و هیاهویي به پا کردند و تا توانستند یأس 
و ناامیدي را در دل و جان مردم دمیدند. مسیر رودخانه کشکان طولاني است و بر 
روي آن ده ها پل ساخته شده است. ممکن است بعضي از این پل ها بر اثر شدت 
سیل، تخریب شده باشد اما خیلي از آن ها هم سالم ماندند از جمله همین پل که 
سیل فقط آسفالت جاده روی آن را کنده بود. مشاهده این دو پل از نزدیک، باطل 

السحر همه آن جنجال ها و ناامیدي های منتشر شده در فضای مجازی است. 

شاهد عینی-قسمت چهاردهم

  تک  نگاری های علی نور آبادی از  سفر به »معمولان«
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جواد رستم زاده: این روزها تیم ملی امید بدون سرمربی مانده 
و هر روز نام گزینه جدیدی برای هدایت این تیم بر سر زبان ها می 
افتد. بعد از گل محمدی که تقریبا به صورت رسمی نامش مطرح 
شد و تاج با او پای میز مذاکره نشست بقیه نام ها در حد گمانه زنی 
باقی ماندند. تا امروز تلاش های استیلی به جایی ختم نشده است تا 
نگرانی ها به اوج برسد. در همین زمنیه با خداداد صحبت کردیم که 
با هم نظرات او را در این باره و البته تیم بزرگسالان مرور می کنیم.

 نظرتان در مورد شرایط این روزهای تیم ملی امید 
چیست؟هیچ مربی مسئولیت این تیم را قبول نمی کند؟

حقیقت این است که اوضاع این تیم اصلا خوب نیست. با توجه به 
مشکلات ارزی هیچ مربی خارجی حاضر به کار نیست. ضمن اینکه 
باشگاه ها هم بطور کامل بازیکنان شان را در اختیار این تیم قرار 
نمی دهند. در آسیا هم معمولا تیم های پایه و امید در کشورهای 
عربی و شرقی اوضاع خوبی دارند. با این شرایط سرمربیگری تیم 

ملی امید ریسک بزرگی است.

  انتخاب ویلموتس را چگونه ارزیابی می کنید؟
او سرمربی بزرگی است. کارنامه خوبی هم دارد و در بلژیک سرمربی 
نسل طلایی بوده است که نتایج خوبی هم گرفته است. من به آینده 

تیم ملی با این سرمربی خوش بین هستم.

  انتخاب هاشمیان در این شرایط فرمایشی به نظر 
نمی رسد؟ما قبلا کریمی، مجیدی و نکونام را در این 
پست داشتیم که در نهایت فقط آقاجانیان کنار کی روش 

باقی ماند که ثمره ای برای فوتبال ملی نداشت.
داستان و خلق و خوی هاشمیان با آن ها فرق دارد. وحید همه 
کلاس های بزرگ دنیا را رفته است و به زمان آلمانی مسلط است. 
فکر می کنم انتخاب خوبی بود که به نفع خود هاشمیان هم هستم. 

  پیش بینی شــما در مورد آینده شهرخودرو در 
لیگ سال بعد چیست؟ آیا این تیم همچنان بالانشین 

خواهد ماند؟

شرایط این تیم با گل محمدی عالی پیش رفت. اما تجربه نشان 
داده که تیم های شهرستانی جز سپاهان در تداوم شرایط خوب 
شان دچار مشکل شده اند. فولاد و استقلال خوزستان را به یاد 

بیاورید. یا تراکتورسازی را. 
ضمن اینکه حالا تمام تیم ها 
با نگاهی دیگر وارد میدان 
مسابقه با این تیم می 
شوند و تیم گل محمدی 
رازآلودگــی قبــل را 
ندارد. به همیــن دلیل 

معتقدم خیلی با دقت باید 
این تیم را برای سال بعد حفاظت 
 کرد تا دچار افت فاحش نشــود.

  با توجه به حضور شما در 
برنامه »ستاره ساز« معتقدید 

این برنامه می تواند واقعا 
در امر اســتعداد یابی 

مثمرثمر باشد؟
در این برنامه اتفاقات خوبی 
در حال افتادن اســت که 
مهم ترینش دیده شــدن 
اســتعدادهایی است که 

جایی برای دیده شــدن نداشتند. 
این درســت که برنامه ستاره ساز 
حالت شوی تلویزیونی دارد اما در 
همین بین ما سه ،چهار تا استعداد 

را به آکادمی تیم های بزرگ معرفی 
کردیم.این برنامه با تغییراتی که در 
ساختارش ایجاد شده است در سری 
دوم شکل بهتری خواهد داشت و عامل 
انگیزشــی خوبی برای استعدادهای 

محروم است.

امیرمحمد سلطان پور: بعد از گذراندن یکی از جذاب ترین 
فصول تاریخ لیگ قهرمانان اروپا نگاهی می اندازیم به بهترین 

بازیکنان این رقابت ها در پست های مختلف:

دروازه بان: آلیسون
 لیورپول در فینال لیگ قهرمانان با اشتباه مرگبار کاریوس جام 
را به رئال مادرید تقدیم کرد اما این بار آلیسون به عنوان بهترین 
دروازه بان حال حاضر جهان با ســیوهای خود  ششــمین جام 

قهرمانی اروپا را برای آن ها به ارمغان بیاورد.

دفاع راست: ترنت الکساندر آرنولد
دومین سانتر موفق برتر، سومین میزان خلق موقعیت، پنجمین 
قطع ارتباط و دومین بازپسگیری توپ در میان همه مدافعان نشان 

می دهد که او با وجود 20 سال سن چه مدافع تمام عیاری است.

مدافع وسط: ویرجیل فن دایک
با اینکه خرید فن دایک توسط لیورپول 75 میلیون پوند هزینه در 
پی داشت و او را به گرانقیمت ترین مدافع تاریخ بدل کرد اما اکنون به 
نظر می رسد که یکی از با صرفه ترین خریدهای چند دهه گذشته 

توسط قرمزها انجام گرفته است. 

مدافع وسط: ماتیس دیلیخت
جوان ترین کاپیتان تاریخ باشگاه آژاکس از رویای خود برای حضور 
در فینال لیگ قهرمانان گفت اما این فصل رویای او از بین رفت. اما 
دیلیخت 19 ساله با کیفیتی که از خود به نمایش گذاشت نشان 
داد که دیری نخواهد گذشت که او بتواند رویای خود را به حقیقت 

تبدیل کند.

مدافع چپ: اندی رابرتسون
همانگونه که دیگر مدافع گوش لیورپول یعنی الکساندر آرنولد در 
جناح راست عالی کار کرد او از جناح چپ به کابوس تیم های حریف 

بدل شده و کمک بزرگی به موفقیت قرمزها در قهرمانی بود.

هافبک: حکیم زیشِ
شاید این ملی پوش مراکشی خود را به خاطر به تیر زدن توپ مقابل 
تاتنهام در نیمه نهایی برای حذف آژاکس مقصر بداند اما بهترین 

بازیکن فصل نماینده هلند چه در زمینه گلزنی و چه در زمینه 
گل سازی فصل بسیار خوبی را در لیگ داخلی و لیگ قهرمانان 

اروپا گذراند.

هافبک: فرانکی دی یونگ
دو پاس دهنده برتر این فصل لیــگ قهرمانان هافبک های 
بارسلونا یعنی راکیتیچ و بوسکتس بودند و جای تعجب نیست 
که چرا آبی و اناری پوشان برای سومین پاس دهنده برتر این 
مســابقات حاضر به پرداخت 75میلیون یورو و خریدش از 

آژاکس شده است.

هافبک: کریستین اریکسن
او نقش ویژه ای در کمک به باشگاهش برای رسیدن به دستاورد 
تاریخی صعود به فینال داشــت. بیشــترین پاس گل و دومین 
بازیکن از حیث خلق موقعیت گل در میان هافبک ها تنها دو آمار 

خیره کننده کریستین اریکسن هستند.

مهاجم: لیونل مسی
مسی به خودی خود یکی از بهترین فصل های دوران فوق العاده 
خود را سپری کرد. او در این فصل در لیگ قهرمانان 12 گل به ثمر 
رســاند در حالی که هیچ بازیکنی دیگری حتی نتوانست تعداد 

گل های خود را دو رقمی کند.

مهاجم: دوسان تادیچ
فصل پیش تادیچ اوضاع خسته کننده ای را در ساوتهمپتون 
می گذراند اما این فصل برای او در آژاکس فصل فوق العاده بود. 
هیچ بازیکنی به اندازه این صربستانی 30 ساله موقعیت گل در 
این فصل لیگ قهرمانان خلق نکرد و شــش گل و چهار پاس 

گل نیز در این مسابقات داشت که آماری خیره کننده است.

مهاجم: کریستیانو رونالدو
 رونالدو با اینکه در چند رویداد مثل هت تریک فوق العاده در بازی 
برگشت مقابل اتلتیکو عالی بود، اما یوونتوس به چیزی بیشتر از 
رونالدو برای طلسم قهرمان نشدن خود نیاز داشت؛ با همه این ها 
رونالدو باز هم خود را به عنوان یکی از بهترین مهاجمان این فصل 

اروپا مطرح کرد.

گل شجاع بهترین گل مرحله مقدماتی باشگاه های آسیا شد
ورزش: با اتمام مرحله گروهی لیگ قهرمانان فوتبال آسیا، AFC بهترین گل این مرحله 
را به نظرسنجی گذاشت تا مخاطبان کنفدراسیون آسیا از بین ۶ گل، دست به انتخاب 
بزنند. گل مهدی ترابی به السد قطر و گل شجاع خلیل زاده به الاهلی عربستان هم در 
میان گزینه های AFC قرار داشت. در این نظرسنجی ۶1 هزار و 550 نفر شرکت کردند.

در نهایت گل شجاع خلیل زاده که با یک ضربه »قیچی برگردان« به ثمر رسید، با 25 هزار 
و ۶13 رای )۴2 درصد آرا( به عنوان بهترین گل انتخاب شــد. مهدی ترابی هم در این 

نظرسنجی دوم شد. این بازیکن توانست 33 درصد آرا را از آن خود کند.

حمیداوی:تراکتور راه را اشتباه می رود
ورزش: فرهاد حمیداوی ،مالک باشگاه شهرخودرو در واکنش به اینکه باشگاه تراکتورسازی 
مدعی شده است قرارداد با کارلوس آلبرتو چاوریا ملقب به چوچو قانونی نیست و می خواهد 
این موضوع را از لحاظ قانونی دنبال کند، اظهار داشت: تمام مدارک ما دال بر حقیقت است و 
با توجه به اینکه چوچو با باشگاه ما قرارداد دارد، همچنان در کنار ما خواهد ماند. وی در ادامه 
تأکید کرد: مسائل مربوط به ITC  باید در سیستم ثبت شود و این موضوع قابل جعل نیست. 
متأسفانه تراکتوری ها راه را اشتباه رفته اند. ظاهراً آن ها از فدراسیون نیاکاراگوئه استعلام 

گرفته اند، این در حالی است که چوچو فصل قبل در اروپا حضور داشته است. 

کنستانت و تراکتور جدا شدند    
ورزش: مسئولان تراکتورسازی بعد از عقد قرارداد با کنستانت متوجه شدند که این 
بازیکن دچار یک نوع بیماری است و به همین خاطر نمی تواند فوتبال بازی کند. از 
این رو قرارداد او به حالت تعلیق درآمد تا برای معالجه به کشورش برود.کنستانت 
چند روز قبل با بیان اینکه بهبود پیدا کرده به ایران برگشــت و بار دیگر برای انجام 
تست پزشکی به ایفمارک رفت. در جواب تست های جدید این هافبک گینه ای نیز 
محرز شد که او به دلیل بیماری قادر به فوتبال بازی کردن نیست و به همین خاطر 

مسئولان تراکتورسازی با او به پایان راه رسیدند.

برانکو سه شنبه از ایران می رود
ورزش:سرمربی پرسپولیس بامداد روز سه شنبه به کشورش خواهد رفت و با توجه 
به بد قولی مدیران پرسپولیس در پرداخت مطالباتش مشخص نیست که به ایران 
بازمی گردد یا خیر. طی چند روز اخیر مدیران باشــگاه پرســپولیس تلاش زیادی 
انجام دادند که طلب حدود 500 هزار دلاری برانکو را پیش از سفر به کرواسی به او 
پرداخت کنند اما پیگیری  ها نشان دهنده این است که پرداخت چنین پولی فعلًا در 
توان باشگاه نیست. این در حالی است که ایرج عرب،مدیرعامل سرخ ها مدعی شده 
است برانکو برنامه های آتی و همچنین لیست خرید را نیز قبل از سفرش اعلام کند. 

سینا حسینی : مصاحبه تند پژمان منتظری در خصوص 
یکی از عوامل پشت پرده در باشگاه استقلال نخستین جرقه 
اختلاف میان او و فرهاد مجیدی بود! منتظری پس از اتمام 
رقابت های لیگ هجدهم با اشــاره به رفتارهای مشکوک 
یکی از دوستان آقای سرمربی در تصمیم گیری های کلان 
باشگاه استقلال این واقعیت را برملا ساخت که زیر پوست 
تصمیم گیری های باشــگاه اتفاقات غیر فوتبالی در حال 

وقوع است! 
هرچند منتظری از فرد مذکور به وضوح نام نبرد اما هواداران 
و پیشکسوتان استقلال خیلی زود متوجه شدند همان فردی 
که روزی همراه با امیر رضا واعظ آشتیانی به عنوان مشاور وارد 
باشگاه شده بود و باعث و بانی جدایی امیر قلعه نویی از استقلال 
شده بود حالا با ورود دوباره به تیم تصمیم ساز باشگاه استقلال 

مسبب قهر پژمان منتظری شده است!
مدیران باشگاه استقلال که درگیر پروسه حضور استراماچونی 
در تهران بودند با شنیدن این خبر به فرهاد مجیدی اعلام 
کردند به مســئله ورود پیدا کند تا مانع از خروج منتظری 
شود اما کاپیتان خوش اخلاق استقلال تمایلی به ماندن در 
استقلال نداشت به همین دلیل پاسخ تماس های سرمربی 
جوان استقلال را نداد تا موضوع خداحافظی اش جدی شود.

پژمان منتظری همزمان با این اتفاق با انتشــار یک پست 
اینستاگرامی رسما از جدایی اش از استقلال خبر داد و مدعی 
شد که دیگر جایی برای ماندن در استقلال نیست، وی در این 

پست جنجالی مدعی شد که از باشگاه استقلال پیشنهادی 
برای تمدید قرارداد دریافت نکرده است و با این شرایط ادامه 
همکاری اش با این باشگاه مقدور نیست. با انتشار این پست 
فرهاد مجیدی که انتظار چنین حرکتی از سوی منتظری را 
نداشت، با انتشار تصویر تاریخچه تماس های تلفن همراه خود 
تاکید کرد دوباره در زمان جداگانه با منتظری تماس گرفته 
اما منتظری پاسخی به تماس نداده ، وی با این وجود گفت 
در مذاکره با فتحی به وی اعلام کرده منتظری بازیکن بزرگ 
استقلال است و باید به هرقیمتی در باشگاه استقلال باقی 
بماند. اما نزدیکان پژمان معتقدند این واکنش مجیدی برای 
متقاعد ساختن وی برای ادامه حضورش در باشگاه استقلال 
کافی نیست،چون مشکل پژمان دخالت های آقای خاص در 

حوزه فنی و مدیریتی استقلال است.
حالا با خروج منتظری زمزمه های دیگری نیز مبنی بر خروج 
برخی بازیکنان دیگر از این تیم به گوش می رسد.مثلا ورویا 
غفوری و خسرو حیدری با انتشار پستی به حمایت از منتظری 

پرداختند تا عملا پرچم جدایی را بالا برده باشند.
قبل از این اخباری از دلخوری فرهــاد و عدم تمایل او برای 
کار در جایگاه دستیار رسانه ای شد و حالا بعد از نشست با 
فتحی، پستی که مجیدی برای ماندن منتظری گذاشته 
نشان می دهد او تصمیم به ماندن گرفته. اینکه گفته بلافاصله 
پس از مذاکره با فتحی و تعیین تکلیف فصل بعد ، با منتظری 
تماس گرفته یعنی او می خواهد در کنار استراماچونی بماند.

ورزش: تیم ملی والیبال ایران در سومین بازی خود در لیگ 
ملت های والیبال مقابل تیم ملی آلمان به پیروزی رسید تا 
در هفته اول 9 امتیاز کسب کند و با اقتدار راهی هفته دوم به 
میزبانی ژاپن شود. تیم ملی والیبال در سومین و آخرین بازی 
هفته ابتدایی رقابت های لیگ ملت های والیبال از ساعت 12:30 
مقابل تیم ملی آلمان قرار گرفت. ایگور کولاکوویچ همانند 
قبل تیم ملی را با ترکیب سعید معروف، محمد موسوی، پوریا 
فیاضی، علی اصغر مجرد، میلاد عبادی پور، حضرت پور )لیبرو( 
و امیر غفور روانه زمین کرد. ایران مانند دو بازی گذشته خود در 
شروع بازی نشان داد با مشکل هماهنگی بازیکنان روبه رو است 
به همین دلیل با اشتباهاتی که رخ می داد آلمان ها در دقایق 
ابتدایی بازی پیش افتادند، شــاگردان جیانی سرویس های 
بهتری از ایران نیز زدند اما رفته رفته ملی پوشان به خود آمدند. 
با تسلط بازیکنان بر بازی ملی پوشان با زدن آبشارهای خوب 
فیاضی و غفور ست اول را به سختی و با نتیجه 30 بر 28 به 
ســود خود تمام کردند. پس از پیروزی سخت ایران در ست 
نخست، آلمان در ست دوم بازهم شروع خوبی داشت اما این 
ایران بود که 29 بر 27 حریف خود را شکست داد. برخلاف دو 
ست ابتدایی بازی، در ست سوم ملی پوشان ایران شروع خوبی 

داشتند و با نتیجه 25 بر 20 توانستند پیروز میدان شوند.
تیم ملی ایران در پایان هفته نخســت رقابت ها با کسب سه 
پیروزی برابر تیم های ایتالیا، چین و آلمان 9 امتیاز کسب کرد. 
ایران در این بازی ۴5 آبشار موفق، ۴ دفاع روی تور موفق و ۶ 

امتیاز سرویس را به ثبت رساند. همچنین 29 امتیاز ایران از 
طریق اشتباهات تیم آلمان کسب شد.

در این دیدار محمد موســوی با هفت آبشار موفق، سه دفاع 
روی تور موفق و سه امتیاز سرویس )مجموعاً 13 امتیاز( و پوریا 
فیاضی با 11 آبشار موفق و دو امتیاز سرویس )مجموعاً 13 
امتیاز( امتیاز آورترین بازیکنان ایران بودند. ملی پوشان در هفته 
دوم مسابقات با تیم های برزیل، آرژانتین و ژاپن همگروه هستند 

که دیدارهای این گروه در ژاپن برگزار خواهد شد.
گفتنی است ایران، ایتالیا، چین، آلمان، برزیل، آرژانتین، ژاپن، 
کانادا، لهستان، روسیه، پرتغال، استرالیا، فرانسه، صربستان، 
بلغارستان و آمریکا 1۶ تیم حاضر در رقابت ها هستند که پس از 
پایان دور مقدماتی مسابقات، پنج تیم برتر به همراه تیم آمریکا 
میزبان مرحله نهایی رقابت ها از 19 تا 23 تیرماه برای تکلیف 

قهرمانی جدال خواهند داشت.
تیم های فرانسه، ایران، ایتالیا، آرژانتین، چین، برزیل، روسیه، 
لهستان، صربستان، آمریکا، آلمان و ژاپن 12 تیم اصلی و ثابت 
در لیگ ملت های والیبال خواهند بود که برای هفت سال در 

گروه مردان لیگ ملت های والیبال حضور خواهند داشت. 

برنامه دیدارهای ایران در هفته دوم
برزیل - ایران - جمعه 17 خرداد /  ساعت 11:10

آرژانتین - ایران - شنبه 18 خرداد / ساعت 10:۴0
ژاپن - ایران - یکشنبه 19 خرداد / ساعت 1۴:10

منتظری رفت،غفوری هم می رود

قهر ستاره ها در اعتراض به مافیا
هت تریک تیم ملی والیبال در دور نخست لیگ ملت ها

قد آلمان ها هم به ایران نرسید
ضد  حمله

خداحافظی مهدی تارتار با هواداران پارس جنوبی
ورزش: تارتار بعد از 3 فصل با انتشار نامه ای از هواداران پارس جنوبی 
جم خداحافظی و جدایی خود از این تیم جنوبی را اعلام کرد.او توانست 
با این تیم نتایج خوبی کسب کند. او 3 سال پیش در لیگ دسته اول به 

پارس جنوبی رفت و موفق شد این تیم را به لیگ برتر بیاورد.

سیدحسین حسینی به تیم ملی برگشت
ورزش: در آخرین ساعات قبل از آغاز اردوی آماده سازی تیم ملی برای 
دو بازی دوستانه خردادماه سرمربی جدید ایران از دروازه بان جامانده 
استقلال از فهرســت برای حضور در این اردو دعوت کرد. سیدحسین 
در آخرین دقایق قبل از آغاز اردو خود را به جمع ملی پوشان رساند تا 
جامانده سرشناس اســتقلالی ها از این اردو دوباره پیراهن تیم ملی را 
برتن کرده و برای رسیدن به پیراهن شماره یک ایران به رقابت با سایر 

دروازه بان ها بپردازد.

تیم ویلموتس هم آدیداس پوش شد!
ورزش: اگرچــه بعــد از رقابت های جــام جهانــی اختلافاتی میان 
شرکت آدیداس و فدراســیون فوتبال ایران پیش آمد اما تیم ملی در 
جام ملت های آســیا نیز به اصرار کارلوس کی روش سرمربی وقت این 
تیم با برند آدیداس حضور پیدا کرد.حالا اما با اینکه پیش بینی می شد 
همکاری آدیداس و فدراسیون فوتبال به پایان رسیده باشد و تیم ملی 
برند جدیدی از البسه را برتن کند، اما ظاهرا استفاده از البسه آدیداس 

ادامه خواهد داشت.

مدافع شهرخودرو، سایپایی شد
ورزش: عبدالله حسینی مدافع فصل گذشته شهرخودرو با عقد قراردادی 
2ساله، نارنجی پوشان تهرانی را در لیگ برتر فصل 98-97 همراهی خواهد 
کرد. همچنین مجید علیاری، مهاجم فصل گذشته پارس جنوبی جم، پس از 

توافق با مسئولان سایپا به جمع شاگردان ابراهیم صادقی ملحق شد.

توضیح فدراسیون درباره »بادیگارد« ویلموتس
ورزش: فدراسیون فوتبال در اطلاعیه ای نوشت: به اطلاع می رساند آقای 
جورج به عنوان مشاور اجرایی و برنامه ریزی شخصی سرمربی تیم ملی 
در ایران حضور داشته و هیچ گونه قراردادی میان ایشان و فدراسیون 
فوتبال به امضا نرسیده است. در حالی فدراسیون فوتبال از »آقای جورج« 
نام برده که برخی سایت های بلژیکی مدعی شدند »سرژ بورلی« که افسر 
پیشین پلیس بلژیک است، به عنوان بادیگارد شخصی مارک ویلموتس 

به همراه او به ایران آمده است.

منهای فوتبال

بازداشت مدیرکل ورزش و جوانان 
خراسان رضوی در سمنان

فارس: فرزاد فتاحی که پیش از این در ســمنان به عنوان مدیرکل ورزش و 
جوانان این استان فعالیت می کرد و سال گذشته به استان خراسان رضوی آمد، 
بنا به دستور دادستانی سمنان و به همراه یکی از معاونان سابقش در این استان 
بازداشت شد. گفته می شود پرونده مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
مربوط به برخی از حســاب های مالی و پروژه های عمرانی اداره کل ورزش و 
جوانان سمنان بوده است و برای بررسی بیشتر دادگاه، برای وی و معاون سابقش 

وثیقه ای با مبلغ بیش از ۴0 میلیارد ریال تعیین کرده است.

قهرمانی فرنگی  کاران جوان ایران در جام ایوانوویچ
ورزش: رقابت های بین المللی کشــتی فرنگی بزرگســالان، جام لوبومیر 
ایوانوویچ گادزا در شهر بلگراد کشور صربستان برگزار شد و در پایان تیم منتخب 
جوانان ایران با دو مدال طلای وحید دادخواه در وزن 97 کیلوگرم و علی اکبر 
یوســفی در وزن 130 کیلوگرم، 2 مدال نقره محمدرضا ناقوسی در وزن 77 
کیلوگرم و ابوالفضل سید مهدوی در وزن 97 کیلوگرم و 3 مدال برنز میلاد رضا 
نژاد حسینوند در وزن ۶0 کیلوگرم، محمدرضا مختاری در وزن ۶7 کیلوگرم و 
حسن فروزنده در وزن 87 کیلوگرم به عنوان قهرمانی دست یافتند. حمید باوفا 
سرمربی تیم کشتی فرنگی جوانان کشورمان نیز از سوی مسئولان برگزاری 
مســابقات به عنوان بهترین مربی این دوره از رقابت ها انتخاب شد. حسین 

فروزنده نماینده کشورمان در وزن 82 کیلوگرم نیز از دور رقابت ها کنار رفت.

پاداش مدال آوران آسیایی مشخص شد
هر سکه 3 میلیون تومان

ورزش: مراسم تجلیل از مدال آوران بازی های آسیایی و پاراآسیایی با حضور 
رئیس جمهور برگزار شد و پاداش مدال آوران هم به حساب فدراسیون ها واریز 
شد تا تحویل قهرمانان شود. مهرداد علی قارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی 
میز درباره پرداخت پاداش های قهرمانان به ایسنا گفت: ما ابتدا فکر می کردیم 
هر سکه را معادل 2 میلیون تومان در نظر گرفته اند اما الان دیدیم که معادل 
3 میلیون تومان در نظر گرفته شده است و آن را به حساب فدراسیون ها واریز 
کرده اند. به نظرم 3 میلیون تومان عادلانه است. در بازی های آسیایی 20 طلا، 20 
نقره و 22 برنز برای کاروان ایران بدست آمد. ورزشکاران پاراآسیایی هم 51طلا، 

۴2 نقره و ۴3 برنز کسب کردند.
پاداش های در نظر گرفته شده برای طلا 1۶0 سکه، نقره 80 سکه و برنز ۴0 سکه 
بوده است. که با این حساب به هر طلا ۴80 میلیون تومان، نقره 2۴0 میلیون 

تومان و مدال برنز 120 میلیون تومان پرداخت شده است.
البته پرداخت پاداش به مدال های تیمی و ملی پوشان چند مدالی بر اساس 

آیین نامه ای است که در این باره وجود دارد.

تیم منتخب فصل لیگ قهرمانان انتخاب شدخداداد در گفت و گو با قدس:

سنگر اروپا دست لیورپولی هاشرایط تیم ملی امید خوب نیست
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آگهی تغییرات شرکت بهین سازان بدیع شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 31831 و شناسه ملی 10380483890
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,11,05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - خانم فائزه ایرانمنش 
به کد ملی 0937798754 به س��مت رئیس هیئت مدیره - آقای میرس��عید هاش��می نژاد به کد ملی0043440002 به سمت 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره - آقای میرپولاد هاش��می نژاد به کد ملی0924787627 به س��مت نایب رئیس هیئت مدیره 
برای مدت 2 س��ال انتخاب گردیدند -کلیه اوراق و اس��ناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته، بروات ، قراردادها 
و عقود اسلامی با مدیرعامل منفردا« همراه با مهر شرکت و نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل منفردا« همراه با مهر 

شرکت معتبر خواهد بود .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج )488512(
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آگهی تغییرات شرکت انگیزه نگار خاوران شرکت سهامی خاص
 به شماره ثبت 16282 و شناسه ملی 10380318902

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,11,23 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : ش��رکت انگیزه 
طوس ش��ماره ثبت 7785 وشناس��ه ملی 10380235805 شرکت آروین فریان توس��عه پایا شماره ثبت 61415 وشناسه ملی 
14006769458 ش��رکت مهندس��ی طوس آب به شناس��ه ملی 10380190168 به س��مت اعضا هیئت مدیره برای مدت دو سال 
انتخ��اب گردیدند. آقای س��ید مهدی علوی مقدم کد مل��ی 0941024903 بعنوان بازرس اصل��ی و خانم نیکی عظیمی قالیباف 

کدملی 0939775980 بعنوان بازرس علی البدل برای یکسال مالی انتخاب گردیدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )487400(
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آگهی تغییرات شرکت توسعه گردشگری سلامت لیان کاوان شرکت سهامی خاص
 به شماره ثبت 39531 و شناسه ملی 10380553246

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,07,08 و نامه شماره 972,128,11408 مورخ 1397,07,10 اداره کل میراث فرهنگی 
صنایع دستی و گردشگری استان خراسان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقایان عباس شجاعی به شماره ملی 0931390493 حمید شجاعی به شماره 
ملی 0921566832 و حامد شجاعی به شماره ملی 0920252222 به عنوان اعضا هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند. - آقای ابوالفضل زاهدی 
مایوان. به شماره ملی0946445321 به سمت بازرس اصلی و آقای امیر محسن بیدگلی مقدم به شماره ملی 0942129377 به سمت بازرس علی البدل 

برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. - روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )487390(
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آگهی تغییرات شرکت انگیزه نگار خاوران شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 16282 و شناسه ملی 10380318902
به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,11,23 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : ش��رکت مهندس��ی طوس آب ش��ماره ثبت 3115 به 
نمایندگی خانم پوپک پاک نهاد کدملی 0941841057 بسمت رئیس هیئت مدیره و شرکت آروین فریان توسعه پایا شماره ثبت 61415 به 
نمایندگی خانم سمانه پوررسانه منش کدملی 5539787749 بسمت نائب رئیس هیئت مدیره و شرکت انگیزه طوس به نمایندگی آقای 
محسن ضیا خرازی زاده کدملی 0945424205 بسمت عضو هیئت مدیره و آقای علیرضا ترشیزی کدملی 0064106608 بسمت مدیرعامل 
) خارج از اعضای هیئت مدیره ( برای مدت دو سال تعیین گردیدند. کلیه اوراق و اسناد رسمی, تعهدآور,چکها و برات شرکت با امضای 

مشترک مدیرعامل و یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )487373(
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آگهی تغییرات شرکت توسعه گردشگری سلامت لیان کاوان شرکت سهامی خاص
 به شماره ثبت 39531 و شناسه ملی 10380553246

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,07,08 و نامه شماره 972,128,11408 مورخ 1397,07,10 اداره کل میراث فرهنگی صنایع 
دستی و گردشگری استان خراسان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقایان عباس شجاعی به شماره ملی 0931390493 به سمت رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل و حمید شجاعی به شماره ملی 0921566832 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و حامد شجاعی به شماره ملی 
0920252222 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند. کلیه اوراق و اسناد رسمی و تعهد آوری اوراق عادی اداری 

با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )487371(
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آگهی تغییرات اتاق اصناف مشهد مقدس موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 4493 و شناسه ملی 14004720729
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی مورخ 1395,09,29 و نامه ش��ماره 120,1799789 مورخ 97,11,25 سازمان 
صنع��ت معدن و تجارت خراس��ان رض��وی تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 - اعضا هیئت مدیره برای مدت 4 س��ال به 
قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای محمود بنانژاد مش��هدی کد ملی 0938668927 و آقای ابوالقاسم کاشفی وحدتی                
کد ملی 0939359146 و آقای س��ید محس��ن خاوری هاش��می کد ملی 0939640392 و آقای عبداله افش��اری صالح 

کدملی 0938448110 و آقای هادی مخملی کدملی 0940495279 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )487356(
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آگهی تغییرات شرکت رضوان تجارت ونداد شرکت سهامی خاص
 به شماره ثبت 58940 و شناسه ملی 14006038079

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,12,22 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - موضوع شرکت به شرح ذیل الحاق یافت 
و ماده مربوطه در اساس��نامه اصلاح گردید: مش��اوره و بررس��ی مدارک پزشکی بیمار و مشاوره حضوری و حین درمان - مشاوره و انجام 
امور درمانی افراد متقاضی درمان در ایران و خارج از ایران - درمان بیماران ایرانی و خارجی - مشاوره و اجرای کلیه خدمات پشتیبانی 
قابل واگذاری به بخش خصوصی - ارائه خدمات پزشکی از جمله تاسیس بیمارستان زایشگاه , کلینیک , پاراکلینیک , مرکز جراحی محدود 

, آزمایشگاه , لابراتوار و داروخانه در نتیجه ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )487355(
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تاسیس موسسه غیر تجاری آگاهی سلامت ایمنی طوس شرق
 درتاریخ 1397,09,08 به شماره ثبت 6284 به شناسه ملی 14007972697

ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع :برابر مجوز شماره 3989 مورخه 
1397,8,14 اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی -گروه تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار شمال شرق کشور 
ارائه کلیه خدمات مشاوره ای ، آموزشی و مطالعات در زمینه ایمنی و بهداشت کار - برگزاری نمایشگاه ها گردهمایی ها و همایش های 
مرتبط با موضوع - ارائه خدمات مشاوره ای و مطالعات در زمینه طراحی ، اجرا و پیاده سازی و نگهداری سیستم های اداری مدیریتی و 
همچنین سیستمهای ایمنی بهداشت و زیست محیطی )سلامت ، ایمنی ومحیط زیست( - برگزاری دوره های آموزشی به صورت حضوری 
غیرحضوری و مجازی مرتبط با ایمنی و بهداشت کار - انجام هرگونه فعالیت مجاز در زمینه ارتقا سطح ایمنی و سلامت کارگران کارآموزان 
کارفرمایان و نیز پیمانکاران در بخش های خصوصی تعاونی و دولتی - ایجاد اتاق فکر موضوعی و تخصصی در زمینه حل مس��ائل مرتبط 
با س��لامت و صیانت از نیروی انس��انی کار – انجام فعالیت های اقتصادی مرتبط با موضوع موسس��ه از قبیل فروش اجاره و بهره برداری 
از تجهیزات ، آزمایش��گاهها و امکانات بخش خصوصی و دولتی با رعایت قوانین و مقررات مربوطه و ش��رکت در مناقصات و مزایده های 
پیمان��کاری و واگ��ذاری های مرتبط ب��ا موضوع و عقد قرارداد با اش��خاص حقوقی و حقیقی در بخش خصوصی تعاون��ی و دولتی - اجرای 
پروژه های تامین نیروی انسانی - انجام پروژه های شناسایی خطرات و ارزیابی ریسک با روش های علمی متعارف در سازمانها - اجرای            
پروژه های مشاوره و ممیزی سیستم های مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه ای و محیط زیست بر اساس استاندارد های مدون علمی نظیر 
س��ری ارزیابی ایمنی و بهداش��ت حرفه ای و نیز سیس��تم مدیریت سلامت ایمنی و محیط زیست - اخذ و اعطا نمایندگی و شعبه داخلی و 
خارجی - ش��رکت در نمایش��گاه های داخلی و خارجی مرتبط با موضوع - تامین نیروی انس��انی مورد نیاز موسس��ه - اخذ وام و تسهیلات 
ارزی و ریالی از کلیه بانک ها و موسسات مالی مجاز جهت موسسه در صورت لزوم - و انجام کلیه امور مجاز مرتبط با موضوع موسسه و 
قانون تجارت که در سوددهی و یا اهداف متعالی موسسه موثر است در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم برای هریک از خدمات 
مذکوردرص��ورت لزوم پ��س از اخذ مجوزهای لازم از مراج��ع ذیربط ثبت موضوع فعالیت مذکور،به منزله اخ��ذ و صدور پروانه فعالیت        
نمی باش��د. مدت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اس��تان خراس��ان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، 
ش��هرک آزادگان ، خیابان پایداری 9 ، خیابان دلاوران 31)پایداری 9,2( ، پلاک 5 ، طبقه اول کدپس��تی 9177167559 س��رمایه شخصیت 
حقوقی : 1000000 ریال می باش��د. اس��امی و میزان سهم الش��رکه شرکا : یاسر کاظمی به ش��ماره ملی 0080161847 دارنده 900000 ریال 
س��هم الش��رکه زهرا حاجی زاده به شماره ملی 2268908313 دارنده 100000 ریال سهم الش��رکه اولین مدیران : یاسر کاظمی به شماره 
ملی 0080161847 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و عضو هیئت مدیره زهرا حاجی زاده به شماره ملی 2268908313 به سمت رئیس 
هیئ��ت مدی��ره و عضو هیئت مدی��ره و مدیرعامل به مدت نامحدود انتخاب گردیدند. دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اس��ناد بهادار و 
تعهدآور موسس��ه از قبیل چک ، س��فته ، بروات ، قراردادها و عقوداس��لامی با امضای مدیرعامل ) خانم زهرا حاجی زاده ( همراه با مهر 
موسسه معتبر می باشد . همچنین اوراق و نامه های عادی و مکاتبات شرکت با امضای مدیرعامل و یا شخص تعیین شده از سوی وی )احدی از 

کارکنان( و مهر موسسه معتبر خواهد بود. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه قدس جهت درج آگهی های موسسه انتخاب گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )487345(

  صفحه 11    98,03,13

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك نيم بلوك 

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
رسمى            برابر راى شماره 139860308005000007 مورخ 1398/02/14 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين 
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بخش 12 نيم  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
بلوك  تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى ابراهيم يزدان شناس  فرزند غلامرضا  به شماره شناسنامه 19 صادره 
ــاحت 13298/80 متر مربع در پلاك 12 اصلى واقع در مزرعه و قنات  ــجر به مس از قاينات در قطعه زمين مزروعى مش
ــن رضا حسنى اسد آباد  ــمى آقاى حس گريمنج بخش 2 1 حوزه ثبت ملك نيم بلوك انتقال موروثى ملك از مالك رس
ــود در صورتى كه  ــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ــت . لذا به منظ ــرز گرديده اس مح
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت  ــخاص نس اش
ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست  ــليم و پس از اخذ رس دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تس
خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد.9802805
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/03/13
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/03/28

حميد رضا توسلى 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بخش  نيم بلوك 

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك نيم بلوك 

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
رسمى            برابر راى شماره 139860308005000006 مورخ 1398/02/14 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك  نيم بلوك  تصرفات 
ــنامه 19 صادره از قاينات در  ــماره شناس ــناس  فرزند غلامرضا  به ش مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى ابراهيم يزدان ش

قطعه زمين مزروعى مشجر به مساحت 
37011/65 متر مربع در پلاك 12 اصلى بخش 12 واقع در مزرعه و قنات گريمنج انتقال موروثى ملك از مالك رسمى 
ــنى اسد آباد محرز گرديده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  ــن رضا حس آقاى حس
آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ 
ــليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ  ــار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تس انتش
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم  ــليم اعتراض،دادخواس تس

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9802811
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/03/13
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/03/28

حميد رضا توسلى 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بخش  نيم بلوك 

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك قوچان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى فاقد  ــه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و س ــاده 3 قانون و ماده 13 آئين نام ــى موضوع م آگه

سند رسمى
ــون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139860306010000599- 1398,03,07هيات اول موضوع قان برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك قوچان تصرفات مالكانه بلامعارض  ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س اراضى و س
ــين نامى فرزند ولى محمد بشماره شناسنامه 391 صادره از قوچان در ششدانگ يك باب دامدارى  متقاضى آقاى حس
ــن آباد و از محل مالكيت  ــمتى از پلاك 103 اصلى بخش دوقوچان اراضى حس ــاحت 293,48 مترمربع در قس به مس
ــت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  آقاى على اكبر محمد زادگان قوچانى  محرز گرديده اس
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از  ــود در صورتى كه اش روز آگهى مى ش
ــليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه  ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس تاريخ انتش
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند.بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9802817
كلاسه 1397114406010000365

تاريخ انتشار نوبت اول :98/3/13
تاريخ انتشار نوبت دوم :98/3/28                   

عباس برق شمشير / رئيس ثبت اسناد واملاك قوچان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك قوچان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139860306010000632-1398,03,09 هيات اول موضوع قان ــر راى ش براب
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك قوچان تصرفات مالكانه بلامعارض  ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س اراضى و س
ــنامه 3600 صادره از تهران در يك باب منزل به  ــماره شناس ــارك فرزند محمد بش متقاضى خانم خديجه جبارى ش
مساحت 69,03 مترمربع قسمتى از پلاك 1599  فرعى از 172اصلى بخش دو قوچان  خريدارى از مالك رسمى آقاى 
على اصغر محمدى كلاته ميرزا محمد رضا  محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند.بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.آ-9802820
كلاسه 1398114406010000010

تاريخ انتشار نوبت اول :98/3/13
تاريخ انتشار نوبت دوم : 98/3/28

عباس برق شمشير 
  رئيس ثبت اسناد واملاك قوچان

آگهى تحديد حدود اختصاصى
چون تحديد حدود ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى پلاك 567 فرعى از 88-اصلى واقع در بخش دو مورد تقاضاى 
ــت لذا بر حسب تقاضاى كتبى نامبرده تحديد حدود در  ــى و غيرو فرزند كه تاكنون به عمل نيامده اس نوروز على فارس
روز دوشنبه 98/04/03  ساعت 8 صبح  در محل شروع و به عمل خواهد آمد بدينوسيله به اطلاع مجاورين و مستدعى 
ثبت پلاك فوق مى رساند تا در روز تعيين شده در محل حضور بهم رسانند در صورتيكه مستدعى ثبت پلاك فوق و يا 
نماينده قانونى وى حضور نداشته باشد تحديد حدود بر طبق اظهار مجاورين برابر ماده 15 قانون ثبت بعمل خواهد آمد 
و اعتراض مجاورين نيز برابر ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديدى ظرف مدت سى روز پذيرفته 
خواهد شد ضمنا برابر تبصره ماده واحده قانونى تعيين تكليف پرونده هاى معترضى ثبتى مصوب سال 1373- اعتراض 
ــط معترض ظرف مدت يكماه از تاريخ  به تقاضاى ثبت و تحديد حدود موضوع ماده 16 و 20 قانون ثبت مى بايد توس
تنظيم اعتراض بمرجع ثبتى با تقديم دادخواست بمرجع ذيصلاح قضايى صورت پذيرد گواهى لازم از دادگاه زابل اخذ 

و به اداره ثبت محل تسليم و رسيد دريافت دارد و الا حق او ساقط خواهد شد.9802823  م الف:347
تاريخ انتشار:دوشنبه 98/03/13

مهدى پهلوانروى - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك زابل

دادنامه
ــماره  ــتان زابل تصميم نهايى ش ــل اختلاف شهرس ــوراى ح ــعبه 4 ش ــه: 9709989502400318 ش ــده كلاس پرون

9709979502400786
ــتان – شهرستان زابل- بخش مركزى  ــتان سيستان و بلوچس ــانى اس خواهان: آقاى مهدى فراهى فرزند ابراهيم به نش

شهرستان زابل- روستاى اصغر
ــتان سيستان و بلوچستان -  ــانى اس ــلطان جهانتيغ به نش ــترى فرزند محمد  2- آقاى س خواندگان:1- آقاى جلال اش

شهرستان زابل- بخش مركزى شهرستان زابل- روستاى على عباس 
خواسته : الزام به تنظيم سند خودرو

ــند خودرو  حكم  ــلطان جهانتيغ  دائر بر الزام به تنظيم س ــترى و س ــبت به دعوى مهدى  فراهى عليه جلال اش نس
محكوميت صادر شد.

راى شورا 
در خصوص دعوى آقاى مهدى فراهى  فرزند ابراهيم بطرفيت 1- آقاى سلطان جهانتيغ فرزند بديل 2- جلال اشترى 
ــتگاه خودرو وانت تويوتا  به شماره پلاك : 352 ع 21 ايران 59  ــند يكدس ــته الزام به تنظيم س فرزند محمد  به خواس
ــت نظر باينكه خواهان در داخواست تقديمى و  ــرح و متن دادخواس ــى بش مقوم به 35/000/000 ريال و هزينه دادرس
ــيدگى بيان نموده در تاريخ 93/07/23 خودروى فوق الذكر را با يك دستگاه پيكان وانت  ــه رس اظهارات خود در جلس
معاوضه و تفاوت قيمت به مبلغ 75/000/000 ريال را نقدا به خوانده رديف اول پرداخت نموده ام و وى خودرو مذكور 
ــند خودرو را دارم و خوانده رديف  را از مالك اصلى خوانده رديف دوم خريدارى نموده حال بعلت اينكه قصد تنظيم س
ــت وى را دارم خوانده رديف اول ضمن  ــد لذا تقاضاى محكومي ــترس نمى باش دوم بعلت مجهول المكان بودن در دس
ــيدگى بيان نموده معامله فى مابين را قبول دارم و خودرو پيكان وانت را تحويل شركت اسقاطى  ــه رس حضور در جلس
ــورا با عنايت به اظهارات خواهان و خوانده رديف اول  ــد ش داده ام و خودروى تويوتا مالك آن مجهول المكان مى باش
ــار دعوت كه با  ــودن  از طريق درج آگهى در روزنامه كثيرالانتش ــف دوم بعلت  مجهول المكان ب ــده ردي ــه خوان و اينك
ــورا حاضر نگرديده و هيچگونه ايراد و دفاعى بعمل نياورده و  ــيدگى در ش ــه رس فرض ابلاغ و اطلاع از موضوع در جلس
ــتعلام بعمل آمده از پليس راهور انتظامى زابل  ــهود  احراز معامله و اس توجها به قولنامه هاى فى مابين  و اظهارات ش
ــد  دعوى خواهان را وارد دانسته و مستندا به مواد  ــند مالكيت و ديگر مدارك در يد خواهان مى باش و اينكه خودرو س
10و220و219و338و362 قانون مدنى و مواد 519و515و198 قانون آيين دادرسى مدنى حكم بر محكوميت خوانده 
ــند يكدستگاه خودروى تويوتا وانت به شماره پلاك 352 ع  ــناد رسمى و انتقال س رديف دوم  بحضور در دفترخانه اس
ــى در حق خواهان صادر و در خصوص  21 ايران 59 بنام خواهان و پرداخت مبلغ 714/800 ريال بابت هزينه دادرس
ــد مستندا به بند 4 ماده 84 قانون آيين دادرسى  ــند مالكيت خودرو بنام وى نمى باش خوانده رديف اول بعلت اينكه س
مدنى قرار رد دعوى خواهان را صادر و اعلام مى نمايد راى صادره  در خصوص خوانده رديف دوم غيابى و ظرف مدت 
بيست روز پس از تاريخ ابلاغ قابل واخواهى در همين شورا و سپس بيست روز ديگر قابل تجديد نظر در محاكم عمومى 

حقوقى دادگسترى شهرستان زابل مى باشد. م الف356  آ-9802825
محمد عليزاده- قاضى شعبه چهارم شوراى حل اختلاف شهرستان زابل

آگهى ابلاغ اجرائيه طبق ماده 18 آيين نامه اجراى اسناد رسمى پرونده كلاسه 9800198 
ــماره ملى: 4040236394 شماره  ــن تاريخ تولد: 1373/3/12 ش ــيله به حميد رضا مقدم نام پدر:محمد حس بدينوس
ــهرك الوند كو چه مهران 1 مجتمع  زيتون واحد1  ابلاغ مى شود  ــنامه: 4040236394 به نشانى: همدان - ش شناس
ــماره 547201 مورخ 1397/3/25  ــتناد  چك ش كه آقاى جواد قناتى جوجهت وصول مبلغ 20/000/000 ريال به اس
ــه 9800198 در اين اداره تشكيل شده و طبق گزارش مورخ  ــما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاس عليه ش
3/1/ 1398 مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18 أثين 
ــود و چنانچه ظرف  ــار محلى آگهى مى ش نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثير الانتش
مدت ده روز از تاريخ اين اگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات 

اجرائى جريان خواهد يافت.9802828
تاريخ انتشار: 1398/3/13

رئيس اداره اجراى اسناد رسمى همدان - جلال حدادى
 

آگهى ابلاغ نظريه كارشناسى
شماره بايگانى پرونده 971734 دادگاه عمومى قهاوند

خواهان: خانم فاطمه حسنى فرزند بيرامعلى خوانده : آقاى ابولفضل اجاقى فرزند على مجهول المكان خواسته مطالبه 
نفقه و كليه ى خسارات دادرسى

ــه  ــم دادگاه عمومى بخش قهاوند نموده كه به كلاس ــته فوق تقدي ــتى به طرفيت خوانده به خواس ــان دادخواس خواه
971734 ثبت گرديده به علت مجهول المكان بودن خوانده فوق و درخواست خواهان و به تجويز ماده 73 قانون آيين 
دادرسى دادگاه هاى عمومى و انقلاب در امور مدنى و به دستور دادگاه مراتب يك نوبت در يكى از جرايد كثيرالانتشار 
آگهى - شود تا خوانده پس از نشر آگهى و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن ملاحظه نظريه كارشناس واعلام 

هرمطلبى نفيا يا اثباتا و نيز اعلام نشانى كامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را نيزدريافت نمايد.9802841
مدير دفتر دادگاه عمومى قهاوند - صالحى

رونوشت آگهى حصر وراثت                                                          
نظر به اينكه آقاى  على اصغروحدانى نسب   داراى شناسنامه   16  به شرح دادخواست به كلاسه   73    از اين شورا 
درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان محمد حسين خروى     به شناسنامه  23   در 

تاريخ   1398/2/15   در اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است به   
1.  على اصغروحدانى نسب    فرزند   محمد حسين  ش.ش  16    ت.ت  1345/1/20  نسبت فرزند   مرحوم  

2.  سكينه خروى   فرزند محمد حسين    ش.ش  1585  ت.ت    1349/2/1 نسبت فرزند  مرحوم 

3. خديجه خروى    فرزند  محمد حسين     ش.ش 1759   ت.ت 1354/4/3    نسبت فرزند  مرحوم     
4.  فاطمه خروى فرزند  على اكبر  ش.ش  950  ت..ت  1313/11/1 نسبت همسر  مرحوم

ــتناد ماده 362 ق امور حسبى يك نوبت آگهى مى نمايد   ــت مزبور را به اس ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
ــد از تاريخ نشر آگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد و  ــى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باش تا هركس

الا گواهى صادر خواهد شد.9802814
سيد حسن سامغانى  قاضى شورا شعبه   هفتم دشوراى حل اختلاف شهر خرو 

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139860306015002455 – 1398/3/09 هيات اول موض برابر راى ش
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــماره 4472 كد ملى 0749139641 صادره تايباد فرزند نوروزعلى در ششدانگ  ــنامه ش آقاى محمود انصارى به شناس
ــماره 837 فرعى از 125 اصلى واقع در خراسان رضوى بخش 14  ــاحت 650,50 متر مربع پلاك ش يكبار تالار به مس
ــهد حوزه ثبت ملك تايباد از محل قسمتى از مالكيت مع الواسطه از كنيز آغا انصارى از مالكيت غلامحسين معطر  مش
و قسمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود 
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين  ــخاص نس در صورتى كه اش
ــليم  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ-9802816
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/3/13 

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/03/28
غلامرضا آقازاده 

رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

رونوشت آگهى حصر وراثت  
ــنامه شماره 972 به شرح دادخواست به كلاسه 3/970344ح از اين شورا  نظر به اينكه آقاى احمد جامى داراى شناس
درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان ستاره جامى به شناسنامه 0740183834 در 

تاريخ 1397/10/21 در اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
ــيراز پدر  ــى 2291519026 متولد 1330/7/3 صادره از ش ــا ش ش 972 كد مل ــى فرزند خواجه باب ــد جام 1-  احم

متوفى 
2- زهره يوسفى فرزند عزيز ش ش 1139 كدملى 0047586532 متولد 1339/4/19 صادره از تهران مادر متوفى 

ــت مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبى يك نوبت آگهى مى نمايد تا  ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
هر كسى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد و الا 

گواهى صادر خواهد شد.  تاريخ انتشار : 1398/03/13  آ-9802837 
محمدبارى

قاضى شورا شعبه سه شوراى حل اختلاف شهرستان تايباد 

آگهى فقدان سند مالكيت 
ــهاديه گواهى شده منظم به تقاضاى كتبى جهت  ــتناد دوبرگ استش ــيد محمد بيدار فريمان باس نظر به اينكه اقاى س
ــت سند مالكيت 473036 سهم مشاع  ــند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه نموده و مدعى اس دريافت س
508236 سهم ششدانگ پلاك 8 فرعى از 271 اصلى بخش 13 مشهد كه متعلق به وى مى باشد بعلت بى احتياطى 
ــت با بررسى دفتر املاك معلوم شد كه سند مالكيت ذيل دفتر 299 صفحه 17 و ثبت 48708 به نام  ــده اس مفقود ش
ــماره چاپى 974147 سرى ب سال 90 صادر و تسليم شده استكه برابر سند 80177- 96/2/14  ــند بش وى ثبت و س
دفتر 15 فريمان موازى 200000 سهم به غير انتقال قطعى گرديده است. دفتر املاك بيش از اين حكايتى ندارد. لذا 
ــبت به ملك  ــتناد تبصره ذيل ماده 120 اصلاحى قانون ثبت مراتب يك نوبت اگهى و متذكر مى گردد هر كس نس باس
مورد اگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود مى باشد بايستى ظرف 10 روز از تاريخ انتشار 
اين اگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى  به اين اداره تسليم نمايد بديهى 
ــند معامله رسمى  ــند مالكيت يا س ــت در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر يا وصول اعتراض بدون ارائه س اس

نسبت به صدور سند مالكيت المثنى و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد.9802822
محمدرضا رجايى مقدم-رئيس ثبت اسناد و املاك فريمان

شعبه 3 دادگاه عمومى حقوقى شهرستان رشت
دادنامه

ــماره  ــت تصميم نهايى ش ــتان رش ــعبه 3 دادگاه عمومى حقوقى شهرس ــه 9609981310300331 ش پرونده كلاس
9709971310300781

ــتان  ــانى اس ــارى فرزند احمد به نش ــعب گيلان با وكالت آقاى اكبر بوس خواهان :آقاى بانك صادرات ايران مديريت ش
ــكان دانا – ط 6- واحد  ــار – جنب پل بوسار – ساختمان پزش ــت – چهارراه گلس ــت – رش ــتان رش گيلان – شهرس

63 – همراه 09113315347 
خواندگان :

ــانى استان گيلان – شهرستان رشت – رشت – خيابان لاكانى –  ــين بلورى نوربخش فرزند عباس به نش 1-آقاى حس
كوچه قلمستان – ساختمان كوه نور 

ــت – رشت – خيابان  ــتان گيلان – شهرستان رش ــانى اس ــيد على به نش ــيد جواد عبدالهى خواه فرزند س 2-آقاى س
شهدا – انتهاى خيابان شهيد ديانتى – آپارتمان ميثم طبقه چهارم 

ــانى استان گيلان – شهرستان رشت – رشت فلكه گاز – كوچه  ــت فرزند على به نش 3- آقاى محمدرضا مقاومت دوس
راميزا –آپارتمان برج آسمان طبقه ششم 

4- آقاى رجب حسين نيا سلكى سر فرزند احمد على به نشانى استان گيلان – شهرستان رشت – لاكان – سلكى سر 
خواسته ها :    1-مطالبه وجه بابت ...  2-مطالبه خسارت تاخير تاديه    3-مطالبه خسارت دادرسى 

"اعلام ختم رسيدگى "
راى دادگاه

ــارى به وكالت از بانك صادرات ايران مديريت شعب استان گيلان بطرفيت 1)محمد  در خصوص دعوى آقاى اكبر بوس
ــيد جواد عبدالهى خواه 3)رجب حسين نيا سلكى سرى 4)حسين بلورى نوربخش بخواسته  ــت 2)س رضا مقاومت دوس
ــند رهنى و هزينه هاى  :مطالبه وجه (صدور حكم بر محكوميت تضامنى خواندگان به پرداخت وجه پرداختى طبق س
ــارت  ــر ،حق حراج ماليات ،عوارض هزينه دفترخانه و غيره )مطالبه خس ــند انتقال اجرايى (نيم عش مترتب و تنظيم س
متعلقه از تاريخ 1388/10/30 به ماخذ 18 درصد در سال طبق قرارداد نسبت به وجوه پرداختى لغايت صدور حكم و 
اجراى كامل آن و هزينه دادرسى و حق الوكاله وكيل على الحساب مقوم به مبلغ دويست و يك ميليون ريال كه پس 
ــته نسبت به ما به التفاوت هزينه دادرسى پرداخت خواهد شد ) ــى و تعيين رقم قطعى خواس از ارجاع امر به كارشناس

ــتعلام ثبتى شماره  ــخ اس به مبلغ 301/000/000 ريال دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده از جمله پاس
ــبت به  ــماره 4202-1387/7/14 كه دلالت بر در رهن بودن مورد ثبت نس ــند رهنى ش 46661 مورخ 88/11/4 و س
ــماره 298-86/3/26 و دادنامه شماره 1060-940-94/11/10 صادره  خواهان (بانك صادرات ) دارد و دادنامه هاى ش
ــت كه به موجب آن حكم بر ابطال سند رهنى موصوف صادر گرديده و راى مذكور  ــعبه يازدهم دادگاه حقوقى رش از ش
ــعبه  نهم دادگاه تجديد نظر استان گيلان قطعيت  ــماره 0741-950 مورخ 95/6/24 صادره از ش به موجب دادنامه ش
ــن اجراى تعهدات به شماره 8603529-1386/8/5 و قرارداد تسهيلات بانكى  ــت و با لحاظ ضمانت نامه حس يافته اس
ــى مورخ  ــى ارجاع برابر نظريه كارشناس ــى ميزان مطالبات خواهان موضوع را به كارشناس به جهت احراز واقع و بررس
ــى به اصحاب دعوى ابلاغ و  ــبه و تعيين مى گردد كه نظريه كارشناس 96/12/7 ميزان مطالبات بانك (خواهان)محاس
مصون از تعرض باقى مانده است لذا دادگاه بنا به مراتب معنونه دعوى خواهان را وارد و مثبت تشخيص داده و با استناد 
به مواد 198 و 515و519 حكم بر محكوميت تضامنى خواندگان رديف اول و دوم به پرداخت مبلغ 2/556/220/553 
ــته و پرداخت 16719000 ريال هزينه دادرسى و پرداخت حق الوكاله وكيل  ريال (جمع كل بدهى ) بابت اصل خواس
طبق تعرفه در حق خواهان صادر و اعلام ميدارد .و نسبت به خواندگان رديف سوم و چهارم نظر به اينكه اصولا" دعوى 
متوجه نامبردگان نمى باشد با استناد به بند 4 ماده 84 قانون آيين دادرسى دادگاههاى عمومى و انقلاب در امور مدنى 
ــپس  ــت روز قابل واخواهى در اين دادگاه و س قرار رد دعوى صادر و اعلام ميدارد .راى صادره غيابى و ظرف مهلت بيس
ــد .(ضمنا " اجراى حكم  ــتان گيلان مى باش ــت روز ديگر قابل تجديد نظر خواهى در محاكم تجديد نظر اس ظرف بيس

منوط به پرداخت هزينه دادرسى اين دعوى است ). م الف 1081   آ-9802821   نوبت انتشار : 98/3/13 
سيد كريم معصومى – شعبه سوم دادگاه عمومى حقوقى دادگسترى رشت 

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
ــه موضوع قانون تعيين  ــماره 139760306007001323   -97,10,23 هيات اول / دوم  كلاس ــمى برابر راى ش رس
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ملك تربت جام تصرفات  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س

مالكانه بلامعارض  متقاضى منصور شكارچى بشير آبادى   فرزند سعيد محمد  بشماره شناسنامه 37
ــدانگ ساختمان  به مساحت 151,40 متر مربع پلاك  1880فرعى از  ــه دانگ مشاع از شش صادره از تربت جام در س
ــهد حوزه ثبت ملك تربت جام خريدارى از  ــان رضوى بخش 13 مش ــده   واقع در خراس 13 - اصلى مفروز و مجزى ش
مالك رسمى كريم برنقرى   محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى 
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ  ــخاص نسبت به صدور س ــود و در صورتى كه اش مى ش
انتشار اولين آگهى به مدت  دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يكماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9802838
تاريخ انتشار نوبت دوم:97/11/8

تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/11/24
سيد مجتبى جواد زاده رئيس ثبت اسناد و املاك تربت جام

ــند  ــاختمان هاى فاقد س آگهى آراء هيئت حل اختلاف موضوع ماده يك قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
رسمى در اجراى ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه اجرايى قانون ياد شده اسامى افرادى كه اسناد عادى يا رسمى آنان 
ــناد و املاك شيروان رسيدگى و تاييد قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله  ــتقر در اداره ثبت اس در هيئت مس

15 روز در دو نشريه آگهى هاى ثبتى (كثير الانتشار و محلى) بشرح ذيل آگهى مى گردد.
ــند  ــاختمان هاى فاقد س آگهى آراء هيئت حل اختلاف موضوع ماده يك قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
رسمى در اجراى ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه اجرايى قانون ياد شده اسامى افرادى كه اسناد عادى يا رسمى آنان 
ــناد و املاك شيروان رسيدگى و تاييد قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله  ــتقر در اداره ثبت اس در هيئت مس

15 روز در دو نشريه آگهى هاى ثبتى (كثير الانتشار و محلى) بشرح ذيل آگهى مى گردد.
ــن  در ششدانگ يك باب منزل مسكونى به مساحت  ــه پرونده 248-97 آقاى نايب على قوى اندام فرزند حس 1-كلاس
ــمى ازمالكيت  ــماره3333 فرعى از 13 اصلى باغات و حومه خريدارى از مالك رس ــر مربع تمامى پلاك ش 260/60مت

حسن قوى اندام
ــدانگ يك باب مغازه به مساحت 87/85  ــين زاده فرزند غلامرضا  در شش ــه پرونده 352-97  خانم زهرا حس 2-كلاس
متر مربع قسمتى از پلاك 5756 فرعى باقيمانده از2اصلى واقع درقطعه4 شيروان خريدارى از مالك رسمى از مالكيت 

ياسين اژدرى
ــدانگ يك باب منزل به مساحت200/00  ــه پرونده 319-97  خانم مهزادخالقى توپكانلو فرزند برات  در شش 3-كلاس
ــمى ازمالكيت كوكب  ــماره 3288 فرعى از 2 اصلى مزرعه حصار خريدارى از مالك رس ــمتى از پلاك ش متر مربع قس

نجفى سهل آباد
ــاحت  ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مس ــى فرزند احمد در  شش ــاى على كاظم ــده 223-97  آق ــه پرون 4-كلاس
ــمى آقاى رضا رضايى مقدم وعلى  ــماره 16 اصلى دوين خريدارى از مالك رس ــمتى از پلاك ش 70410 متر مربع قس

ورضاابراهيم زاده مقدم
ــيروان فرزند مسعود در ششدانگ يك باب خانه به مساحت 240/75  ــه پرونده 12-98  آقاى محمود خباز ش 5-كلاس
ــمتى از پلاك شماره 11010 فرعى از10986فرعى از 13 اصلى باغات و حومه خريدارى از مالك رسمى  متر مربع قس

از مالكيت خانم طاهره خبازان
ــاحت 366/10 متر  ــدانگ يك باب منزل به مس ــه پرونده 011-98  خانم طاهره خبازان فرزند احمد  در شش 6-كلاس
ــماره 1 فرعى از 450 اصلى قطعه يك شيروان خريدارى از مالك رسمى ازتمامى مالكيت فاطمه  مربع تمامى پلاك ش

خبازان و تمامى مالكيت مشاعى متقاضى
ــكونى به  ــدانگ يك باب منزل مس ــه پرونده 266-97 آقاى عيد محمد منصورى فرزند پيغمبر قلى در شش  7-كلاس
ــه يك آب خريدارى از مالك  ــماره 367 فرعى از 1 اصلى واقع در س ــمتى از پلاك ش ــاحت 251/16 متر مربع قس مس

رسمى از مالكيت پيغمبر قلى منصورى
ــاحت  ــدانگ يكباب منزل به مس ــادق درشش ــى فرزند محمد ص ــه صدقيان ــم فاطم ــده 334-97خان ــه پرون 8-كلاس
ــيروان خريدارى از مالك رسمى از مالكيت محمد  ــمتى از پلاك282 اصلى واقع در قطعه يك ش 262/50مترمربع قس

كاظم جعفرى
ــندگان و مالكين مشاعى و اشخاص ذينفع در آراى اعلام شده ابلاغ مى گردد چنانچه اعتراضى  ــيله به فروش به اين وس
دارند بايد از انتشار آگهى و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك 
تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترضين بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه 
ــد. در صورتى كه اعتراض در مهلت  ــت به اداره ثبت محل تحويل دهن ــى محل نمايند و گواهى تقديم دادخواس عموم
قانونى واصل نگردد يا معترض گواهى تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل ارائه ننمايد اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.آ-9802105
تاريخ انتشار نوبت اول: 98/02/29  تاريخ انتشار نوبت دوم : 98/03/13
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فرهنگ و هنر

 نگاهی به مجموعه شعر »پرچم صلح« 
سروده شهریار شفیعی

هیاهوی میدان مرکزی شهر
»پرچم صلح« مجموعه  ای اســت از شعرهای سپید شهریار شفیعی که 
انتشارات شهرستان ادب بتازگی آن را منتشر کرده است. شعرهای این 
مجموعه از نظر تنوع مضمونی و برخورداری از عنصر عاطفه، در مجموع 
مخاطب را به آینده شعری شــاعر امیدوار می  کند، چرا که شفیعی در 
این مجموعه نشــان داده است نقاط قوت شعرش از نقاط ضعف کارش 

بیشتر است.
بگذارید ابتدا از قوت های مجموعه بگوییم. شاعر این مجموعه شاعری 
است که با زمانه خود آشناست و زبان و ذهنیتی امروزی دارد. شعرش به 
معنای واقعی مدرن است و به همین دلیل می  تواند تصاویری برآمده از 
زندگی امروزی شهری بسازد که هم برای مخاطب امروز آشناست و هم 

از نظر قدرت تصویر، قابل توجه:
من/ هیاهوی میدان مرکزی شهر بودم/ قبل از اعدام/ و او/ آرامش شهری 

ویران بود/ بعد از صلح
و نکته مهم اینکه با وجود مدرن بودن ذات این شعرها و تصویرهایش، 
شــعرهای مجموعه، ایرانی هم هست، یعنی شــاعر از منظری بومی  و 

اینجایی به مدرنیسم در شعر رسیده است:
غروب که شد/ کنار اروند برو / مَد می  شود و به احترامت بر می  خیزد

یکی دیگر از ویژگی های قابل توجه شعرهای این مجموعه این است که 
شاعر برخلاف بسیاری از شاعران معاصر، تصویرها و کشف های شعرش 
را مدیون دیگران نیست. بسیاری از شاعران معاصر، تصویرهای شعرشان 
را از دفاتر شــعر دیگران یا از دوباره سرایی تصویرهای مشهور شعر اخذ 
می  کنند اما »شــفیعی« هرگاه به نگاه جســت و جوگر خود در طبیعت 
اعتماد کرده است، سطرهای شاعرانه و تصویرهایی به این خوبی آفریده 

است:
گاهی/  دویدن شیرین است/ مثل بچه گربه ای که /به دنبال نور می  دود

یا این تصویر:
ابرها پرنده اند/ زمستان که می  شود/خدا پرشان را می  چیند/ و شهر/ در 

دل دریایی از پر/ غوطه ور می  شود
البته گاهی هم شاعر به دنبال بازسازی تصویرهایی می  رود که در شعر 

بارها تکرار شده  است. مثلًا این سطرها:
و مادر/ هنوز هم برای خانواده ای دو نفره/ سه بشقاب سرسفره می  آورد

که از این جنس تصویرها: قهوه ســفارش دادن برای دو نفر درحالی که 
یکی رفته اســت، دو صندلی کنار هم در حالی که یکی خالی است و ... 
در شعر معاصر ما آن قدر تکرار شده است که دیگر جان و خونی در این 

تصویرها برای نجات دادن یک شعر نمانده است.
شــفیعی، هرگاه این توانمندی تخیل خــود را در کنار زبان به خدمت 
گرفته، توانسته است شعرهای خوبی بگوید. شعرهایی »تصویری- بیانی« 

که از امکانات تخیل و زبان هر دو، به نفع شعر بهره برده است. مثلًا :
»دوستت دارم« را گفتم/ کفش هایم را تکاندم / تا ببیند/ ریگی به کفشم 

نیست
در اینجا شــاعر از یک کنایه رایج در زبان، اســتفاده ای کرده است که 
نشان دهنده هوشمندی او در تصویر است. شاعر با همین ایجاز توانسته 
است، شخصیت  پردازی عاشقی را که پشت این شعر است به مخاطب 
نشــان دهد. عاشقی ساده دل و نیمه دیوانه پشت این واژه ها به تصویر 

کشیده شده است.
این شعر را ببینید که شاعر به چه خوبی از امکانات زبان استفاده کرده 

است و توانسته باز هم در شعر شخصیت پردازی کند:
و داغ دیــده از مردمی  که به »قاف« تو می  خندند/ ولی تو سیمرغشــان 

بودی
شخصیتی که شعر از او ســخن می  گوید، سربازی ترک زبان است که 
در خوزستان می  جنگد و شهید می  شود. استفاده ای که شاعر از کلمه 
»قاف« کرده و به خنده مردم به شــیوه تلفظ حرف قاف از سوی سوژه 

شعر اشاره دارد.
اما درباره شــعرهای شفیعی باید دو نکته را هم اضافه کرد. یکی اینکه 
شاعر علاقه ای فراوان به توضیح دادن و مفصل کردن برخی شعرهایش 
دارد، این اصرار گاهی چنان پررنگ می  شود که مخاطب احساس می  کند 

با یک قطعه ادبی متوسط روبه رو است. ببینید:
جای جای خانه را نگاه می  کنم/ پنهان، پشــت پرده اشــک/ ولی این 
مصیبت بزرگ تر از آن است/ که کاری از گریه برآید/ بغض هم بی صدا 
می  شکند/ دیگر صدایی نیست که آرامم کند/ این همه سکوت نفسم را 

بند می  آورد
گاهی نیز شعرهای شاعر به شعرهای شاعران رمانتیک دهه 30 شبیه 
می  شود و در ســطح می  ماند. این گونه شعرهای شاعر ارزش ادبی کل 

مجموعه را تنزل داده است.

 فرهنگ و هنر/ فاطمــه عامل نیک  کتاب 
»از افغانســتان تا لندنستان« روایتی از زندگی یکی 
از عوامل تکفیری و ارتباط او با شبکه های اطلاعاتی 
اروپایی اســت. از افغانستان تا لندنستان، خاطرات 
عمر الناصری )ابوامام المغربی( است؛ یک جوان اهل 
مغرب که از کودکی در بلژیک بزرگ شده است و به 
شبکه های تکفیری داخل اروپا متصل می شود، اما در 
همان زمان بنا به دلایلی دیگر، به عضویت دستگاه 
اطلاعات خارجی فرانسه )DGSE( نیز درمی آید. 
کتاب، شرح جذابی است از زندگی پرماجرای عمر 
الناصری، کسی که هم می خواست »مجاهد« باشد، 
هم می خواست با »تروریست ها« بجنگد؛ کسی که 
هم از دستگاه های اطلاعاتی غربی می ترسید و هم 
بــرای نجات جان خود به آن ها پناه برده بود. کتاب 
را وحید خضاب )محقق و مترجم تخصصی جریانات 
تکفیری( ترجمه و نشر شهید کاظمی در اسفند سال 
گذشته چاپ کرده که در مدت کوتاهی به چاپ دوم 
رسیده اســت. به همین انگیزه با مترجم آن درباره 
اثر و ژانر کتاب های امنیتــی -اطلاعاتی گفت وگو 

کرده ایم.

 چه شــد که به ســراغ نــگارش کتاب 
»از افغانستان تا  لندنستان« رفتید؟

ترجمه این کتــاب در اصل در ادامه یک روند 
بود. ایــن روند را در ابتدا با نشــر نارگل آغاز 
کردم و ســپس به شکل گســترده تری با نشر 
شــهید کاظمی  ادامه دادم. نظر ما این بود که 
برای شــناخت گروه های تکفیری یا گروه های 
ضــد مقاومت و همچنیــن گروه های مقاومت 
و ســازمان ها و نهادهایی کــه در حال مبارزه 
بــا گروه هــای تکفیری و یا مبــارزه با جریان 
مقاومت هســتند، نیاز است که یکسری کتاب 

در اختیار مخاطب قرار بدهیم. 
جنس این کتاب ها و اطلاعات، کمی خشک بود 
و مــا از همان ابتدا از خودمان پرســیدیم چه 
کنیم تا مخاطب با این کتاب ها ارتباط بگیرد و 

به اصطلاح خواندنی باشند. 
کتابــی بــا چنیــن موضوعی، یا بایــد خیلی 
خوشــخوان نوشــته شــده باشــد یــا اینکه 
کتاب خاطرات باشــد . حالا فــارغ از موضوع 
»راستی ســنجی« ایــن آثار کــه نکته دیگری 
بود، ما اصل را بر این گذاشــتیم که به ســراغ 
کتاب هــای خاطــرات در این حــوزه برویم. 
در انتشــارات نارگل مجموعــه ای را با عنوان 

»ماجراهای امنیتی« شروع کردیم. 
هفت عنوان این مجموعــه تاکنون تصویب و 
چهار عنوانش منتشــر شده و عنوان پنجمش 
آماده چاپ اســت. این کتاب هــا عموماً حجم 
کمتــری داشــتند. در کنــار آن، مجموعــه 
کتاب هایی را هم در نشر شهید کاظمی شروع 
کردم. البتــه کتاب های این گــروه حجیم تر 
هســتند و با تعداد صفحات بیشتر )هر کتاب 
حدود 1000 صفحه( چاپ می شوند؛ اما محور 
موضــوع هر دو گروه همیــن فضای امنیتی و 
اطلاعاتی اســت و  همان طور کــه گفتم قرار 
است با این عنوان به مخاطبان اطلاعات بدهد. 
بنابراین کتاب »از افغانســتان تا لندنســتان« 
و اینکــه چرا به ســراغش رفتیــم  در چنین 

چارچوب کلی قرار دارد و معنا می شود. 

 درباره عنوان اطلاعاتی-امنیتی که به این 
مجموعه کتاب ها نســبت می دهید، بیشتر 

توضیح می دهید؟
در ایــن مجموعــه تــلاش کردم یــک نکته را 
لحــاظ  کنم که تصور می کنــم تاکنون در این 
حوزه لحاظ نشــده اســت. تا به حال در چنین 
کتاب هایی بیشــتر به یک حوزه  جغرافیایی که 
کشور افغانستان اســت پرداخته شده و مواقعی 
هم که خواسته اند گسترده ترکار کنند به سوریه 
یا عــراق پرداخته انــد. اما ریشــه و همین طور 
شــاخه های این جریانات در کشورهای مختلفی 
بوده اند که مربوط به این زمان هم نیســت و از 
گذشــته های دورتر مثل دهه 50 میلادی بوده 
و تا الآن هم فعال هســتند. این هــا را ما عموماً 
نمی شناسیم و حتی اسمشان را هم نشنیده ایم. 
چیــزی که ما از ایــن گروه ها می شناســیم  و 
در همیــن محدود همســایه های  شــنیده ایم 
اطراف کشورمان است و چیزی از آن ها در سایر 
کشورها به گوشــمان نخورده است؛ درحالی که 
از کشــورهای نزدیک تر مثل پاکســتان یا هند 
یا کشــورهای حوزه خلیج فارس مانند بحرین، 
کویت، خود عربستان یا یمن تا  آن سوی دریای 
ســرخ در اریتره، ســومالی، اتیوپی و همین طور 
شمال آفریقا  شــامل مصر، لیبی، تونس، مالی، 
الجزایــر و مغرب یــا پایین تــر در نیجریه این 
جریانــات حضور دارنــد و  فعال هســتند.  در 
طــرف دیگر مثلًا شــرق دور را در نظر بگیرید، 
به طــور مثــال در اندونزی و مالــزی یا همین 

بالای ســر خودمان در منطقه قفقاز مثلًا چچن، 
تاجیکستان و ترکمنســتان این گروه ها  بشدت 
ریشــه دارند و فعال هســتند. از این گذشته ما 
می شنویم فلان تعداد از تکفیری های اروپایی به 
منطقه ما آمده اند، امــا توجه نمی کنیم که این 
گروه ها ریشــه ای داشته اند و به اصطلاح عامیانه 
از زیر بته به عمــل نیامده اند! یعنی یک عقبه و 
سابقه ای در کشــورهایی مانند آلمان، بلژیک و 
بخصوص انگلستان و فرانسه داشته اند. در بخش 
دیگری از اروپا یعنی در بوســنی هم در دوره ای 

حضور و فعالیت جدی داشته اند. 

 ایــن اثر در بین آثاری که تــا به حال کار 
کرده اید دارای چه تفاوت و ویژگی هایی است؟

دقیقاً می خواســتم به همین نکته اشاره کنم؛ 
چیزی که ســعی کردم در این کتاب  ها لحاظ 
کنم این بود که مجموعه کتاب هایم تا می شود 
همه این مناطق را پوشش بدهد. در کنار این، 
بنا را بر این گذاشــتیم کــه این کتاب ها چند 
ویژگی دیگر هم داشــته باشند و به جز اینکه 
اطلاعات مفیدی می دهند و خواندنی هستند، 
اطلاعاتــی که ارائه می شــود بــه مخاطب در 
شــناخت فکر و سابقه این گروه ها کمک کند. 
همچنین با شــناخت عملکرد این گروه ها به 
ما کمک کند تا بدانیــم الآن چرا این اتفاقات 
می افتنــد و دلایــل کارهای آن هــا در نقاط 
مختلف دنیا چیســت.  دوبــاره تأکید می کنم 
در پــس همــه  این ها، خواســتیم طوری این 

کتاب هــا را انتخاب کنیم که همه این حوزه ها 
را پوشش بدهد. می شود گفت این گزینه آخر 
یکــی از مهم ترین ویژگی هــای این مجموعه 
اســت. مثلًا کتاب »از افغانستان تا لندنستان«  
حوزه تکفیری ها در شــمال آفریقا، الجزایر تا 
یک حدی مغــرب و از آن مهم تر در بلژیک و 
انگلستان را پوشش می دهد. انگلستان به دلیل 
بعضــی آزادی های مدنی که برایشــان در آن 
کشور وجود داشــت، پایگاه خیلی مهمی برای 
آن ها بود و در چارچوب این آزادی ها  بسیاری 
از فعالیت های آن ها مانند تبلیغ برای پیوستن 
به جهاد از لحاظ قانونی جرم محسوب نمی شد 
و پشتیبانی های بســیاری در حوزه لجستیک 
و فکــری در این کشــور داشــتند. این کتاب 
بخشــی از آن فضا را توضیح می دهد. در این 
کتــاب به حوزه  افغانســتان و پاکســتان هم 
پرداخته شده است. کتاب بعدی که قرار است 
پس از این اثر چاپ شــود، خاطراتی اســت با 
عنوان »جاسوس اســتورم« که تقریباً دو برابر 
این کتاب و درباره فردی دانمارکی اســت که 
جزو گروه های خلافکاری است و بعد مسلمان 
می شــود، به لندن می آید و در مســجدی که 
اتفاقاً در کتاب اول هم به آن اشــاره شده بود، 
با فردی آشــنا شــده و  به یمــن رفته و آنجا 
بــه گروه های تکفیری می پیونــدد. بعد هم به 
تناســب، بخشــی از فعالیت تکفیری ها در آن 
سوی دریای ســرخ در آفریقا را در خاطراتش 
ذکر کرده. پس از آن، کتاب دیگری داریم که 
این گروه ها و فعالیت هایشــان را در جغرافیای 
بوســنی و قفقــاز و شــرق دور، همچنیــن 
افغانستان و سوریه، پوشش می دهد. با خواندن 
همه  این کتاب ها در کنــار هم، می بینیم این 

جریانات حلقه های اتصالی با هم دارند. مثلًا در 
کتاب های مختلف، بیشــتر افغانستان و لندن 
و همین طور بوســنی یا قفقاز حلقه اتصال این 
جریانات به یکدیگر است و خواننده با خواندن 
این آثار پازل اطلاعاتی این جریانات در ذهنش 

کامل می شود.

 این کتاب چه بازخوردی در میان مخاطبان 
داشت؟

بازخورد کتاب از آنچه ما فکر می کردیم، بهتر 

بــود. این کتاب، 2 اســفند از چاپخانه  بیرون 
آمد و تــا چند روز پس از تعطیلات عید چاپ 
اولش تمام شــد. برای مــن جالب بود که این 
اثر، بــا در نظر نگرفتن تعطیلات طولانی عید، 
در کمتــر از یک ماه به چاپ دوم رســید. در 
چاپ دوم با سیاست های مدیر فهیم انتشارات 
شــهید کاظمی، آقای خلیلی، قیمت اثر کمتر 
شــد؛ هرچند  به خاطر اصلاحات ویرایشی  که 
باید در آن انجام می شد به نمایشگاه نرسید و 
در روزهای آخر اردیبهشــت چاپ شد. فروش 
این اثر، که به صورت نســبی قیمتش بالاست، 
نشــان می دهد که مخاطب به این موضوعات 
توجه دارد و ما معمولاً بازخوردهای مثبتی را 
دریافت کرده ایم و آن دسته ای که نظرشان را 
)چه مســتقیم و چه در فضــای مجازی( ابراز 
کرده اند با وجود حجم کتاب می گویند که آن 

را با لذت و سرعت خوانده اند!   

 در ترجمه این اثر سانسوری هم اتفاق افتاده 
است؟

سانســور نه در این کتــاب و نه در هیچ یک از 
کتاب های دیگــری که کار می کنیــم مطلقاً 
وجود ندارد. اینکه بگوییم این قســمت کتاب 
علیه ماســت یا در مخالفت با ماســت و آن را 
حذف کنیم، ابداً چنین چیزی وجود نداشــته 
است. گاه نظرات مخالف ایران در این آثار بوده 

که بدون سانسور آورده شده است. 
به طــور مثــال در همین کتاب تفســیری از 
قرآن آورده و گفته شــده اســت که از نظر ما 
)تکفیری ها(، شیعیان بزرگ ترین دشمن اسلام 
هســتند؛ ما این اظهارنظــر را آورده ایم. البته 
برای بعضــی نکات )از جملــه همین مطلب( 
پاورقــی زده ایم. نکته مهم این اســت که باید 
تفکر آن ها را همان طور که بوده و هست نشان 
بدهیــم تا مخاطب درک کنــد که با چه افراد 
و جریــان فکری ســرو کار دارد. هیچ دخل و 
تصرفی در کتاب نبوده و اگر کلمه یا جمله ای 
برای از بین بردن ابهام در مطلب اضافه کرده ام 

همه را در کروشه آورده ام. 
در مــورد سانســور این را هــم بگویم که من 
معتقدم حتی اگر یک حرف، بشــدت زشــت 
یا غلط باشــد از آنجایی کــه ما داریم این کار 
را برای دشمن شناســی انجام می دهیم و باید 
دشمن را درست بشناسیم، نمی شود بخشی را 
سانسور کرد. این کار مثل این است که دارید 
در جنگ یــک گزارش برای اطلاعات عملیات 

می دهید و این به ضرر خودمان است. 
درست است که این کتاب ها برای مخاطب عام 
و نیمه تخصصی است اما برای همین مخاطب 
هم حرف باید کامل گفته شود. همین جا بگویم 
مثلًا مطالبــی که ما در رســانه های خودمان، 
مانند سریال پایتخت، در مورد داعش می دیدم 
یا تصور عمومی  درباره این جریان ها ناشــی از 
همین برخورد ناقص و سانســوری است. حرف 
کامــل گفته نشــده و در نتیجه بــا تصویری 
مغشــوش و غیرواقعی و با شایعات و دریایی از 
مهمــلات مواجهیم. تصویری که ارائه می دهیم 
باید واقعی باشــد و باید بدانیم که سانســور به 
شناخت تصویر واقعی این گروه ها لطمه می زند.

برش

حرف،  یک  اگر  حتی  معتقدم 
از  باشد،  غلط  یا  زشت  بشدت 
کار  این  داریم  ما  که  آنجایی 
انجام  دشمن شناسی  برای  را 
را  دشمن  باید  و  می دهیم 
آن  نمی شود  بشناسیم،  درست 
را سانسور کرد. این کار مثل این 
گزارش  یک  جنگ  در  که  است 
برای اطلاعات عملیات می دهید و 

این به ضرر خودمان است 

یادداشت

آرش شفاعی
annotation@qudsonline.ir

چرا سینماهای متروک و قدیمی بازسازی نمی  شوند؟

آتش به جان پرده های فراموش شده

کاظم راست گفتار:

سرگروهی به نظام اکران در سینما ضربه زده است

فرهنگ و هنر/ کهندل: چند روز پیش، یک ســینمای 
قدیمی  در شــیراز میان شعله های آتش سوخت و چه بسا 
که پیش از این در آتش فراموشــی سوخته بود. سینمای 
تعطیل شــده و متروکی کــه روزگاری خاطره ای زنده در 
خیابان تاریخی زند شیراز بود، ســال ها فیلمی   روی پرده 
نمایش اش ندیده بود و همچون دیگر سینماهای متروک، 
یا پارکینگ شده بود و یا انبار مغازه های بازار شهر. سینما 
بهمن که چســبیده بــه بازار تجاری ارگ اســت، به بهانه 
تعمیرات تعطیل شــده بود و گفته می  شــود که در حین 
تخلیه صندلی ها، حریق به جانش افتاده است. آتش نشانی 
احتمال می  داد که مســبب آتش ســوزی، اتصال سیم   یا 
چیزی شبیه آن بوده و گر گرفتن دپوهای توی سالن خالی 

از جمعیت سینما. 
سینما بهمن در حالی سوخت که تماشاگری نداشت تا نگرانی 
از تهدید جانشان، این ماجرا را به صدر اخبار بدل کند، اما یک 
میراث معنوی پرخاطره برای چند نسل بود که حالا به تلی از 
خاکستر بدل شده است. تعداد سینماهای متروک و تعطیل 
شده در شهرها و شهرستان ها کم نیست که سال هاست رها 
شــده اند و در شرایطی که نوسازی و بهسازی آن ها می  تواند 
چرخ صنعت ســینما را بچرخاند و میل به سینما رفتن را با 
ایجاد فضایی مناسب در بین علاقه مندان بیشتر کند، متروک 

شده اند یا مالکانشان در پی تغییر کاربری آن ها هستند.
حمایت ها برای بهســازی این مکان های فرهنگی که بخشی 
از بار نمایشــی را به دوش می  کشــند، چگونه است که میل 
و رغبتی در مالک یا ســرمایه گذار برای نوسازی این کالبد 
سیمانی و آجری فرســوده وجود ندارد؟ مدیرعامل مؤسسه 
سینماشــهر معتقد اســت که امروز پردیس های سینمایی 
برای ســرمایه گذار، جذابیت اقتصادی دارند به این شرط که 
شرایط جانمایی سینما خوب باشد و مالک و سرمایه گذار برای 

نوسازی آن به توافق برسند.
مجید مسچی درباره آتش ســوزی سینمای فرسوده بهمن  
شــیراز به خبرنگار ما می  گوید: ســینما بهمن ارتباطی به 
مجموعه ما ندارد چون این سینما زیر نظر حوزه هنری شیراز 

است.
او با بیان اینکه گویا این ســینما، تغییر کاربری داده اســت، 
خاطرنشــان می  کند: در جریان ماجرای سینمای تعطیل و 
متروک نیستم، مؤسسه ما پیگیر ساخت سینماهای جدید در 
کشور است یا سینماهایی که مالک و سرمایه گذار، درخواست 
بازسازی و بهسازی آن را دارند. سینما بهمن درخواستی برای 

بازسازی نداشته و به ما هم مراجعه نکرده اند.
مسچی با تأکید بر اینکه کار مؤسسه سینماشهر، شناسایی 
ســینماهای در معرض تخریب نیســت، عنوان می  کند: در 

هر شــهری کمیســیون بند 5 آیین نامه سالن های نمایش 
وجود دارد که نماینده شــهرداری، نماینده ارشاد، نماینده 
آتش نشــانی و دستگاه های مرتبط در آن کمیسیون حضور 
دارند و وضعیت ســینماهای متروک و در معرض تخریب را 

بررسی می  کنند.
او در پاسخ به این پرسش که آیا اقبالی برای سرمایه گذاری در 
بازسازی و بهسازی سینماهای فرسوده و متروک وجود دارد، 
می  گوید: اگر جانمایی آن سینما مناسب باشد، سرمایه گذار 
استقبال می  کند، چون برایش توجیه اقتصادی دارد. نمونه آن 
سینما ساحل اصفهان که زیر نظر حوزه هنری بود و بازسازی 

شد. سینما هویزه مشهد هم که زیر نظر حوزه هنری خراسان 
بود به بهترین شکل بازسازی شد یا سینما آستارای تهران که 
مالک و سرمایه گذار آن بخش خصوصی بودند سه سال پیش 
بازسازی شــد. اگر مالک علاقه مند باشد و مکان سینما هم 
مناسب باشد، بازسازی سینماهای متروک و فرسوده، صرفه 

اقتصادی دارد.
به باور مســچی، دولت در حد توان و اختیارات برای نوسازی 
و بهسازی سینماهای قدیمی  حمایت می  کند، مهم این است 
که ســرمایه گذار بخش خصوصی و مالک، تمایل به این کار 

داشته باشند.

صبا کریمی: کاظم راست گفتار، کارگردان سینما 
در پاســخ به این پرسش که آیا ممکن است برخی 
افراد با در دست گرفتن قدرت در اختصاص سالن، سرگروهی 
فیلم ها و امکانات بیشتر به برخی آثار رانت ایجاد کنند، گفت: 
این معضل پیش از اینکه شورای اکرانی وجود داشته باشد هم 
بود و در حال حاضر هم با وجود شــورای اکران شاهد چنین 

معضلی هستیم.
وی در ادامه افــزود: در واقع می خواهم این را بگویم که این 
مطلب چیزی نیســت که منبعث از شورای اکران باشد. ذات 
سینمای ما مافیاطلب اســت؛ همان طور که دیگر صنایع ما 
مافیاطلب هستند؛ اقتصاد ما، اقتصاد بیمار و مافیاطلبی است، 

به همین دلیل نباید ایراد را صرفاً به شورای اکران گرفت. 
وی با اشــاره به ترکیب جدید اعضای شــورای اکران سینما 
گفــت: اتفاقاً من فکر می کنم ترکیب جدید شــورای اکران 
از جهتی خوب هم باشــد. خاطرم هست زمانی که مدرسه 
می رفتیم، شاگردهایی که شیطنت بیشتری داشتند مبصر 
کلاس می شــدند و این ها خود به خود مجبور بودند اصلاح 
شوند. بنابراین اگر فرض کنیم کسی در این میان اهل رانت 
باشــد و امروز او را در جایگاهی قرار می دهند که باید جلوی 
رانت را بگیرد، شرایط به گونه ای پیش می رود که مجبور است 
خودش هم مراعات کند و به نظرم یک هوشــمندی در این 

قضیه وجود دارد.

این کارگردان تأکید کرد: من قصد اهانت به کسی را ندارم اما 
اگر فرض بگیریم که چنین چیزی باشد و به گفته شما حضور 
افرادی در این تیم ممکن است شائبه رانت های اکران را بالا 
ببرد، به نظرم در نگاهی دیگر باز هم این اقدام مثبت است و 

این افراد مجبور به رعایت عدالت بیشتری خواهند شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به این پرسش 
که آیا نظام ســرگروهی اکران می توانــد منجر به رانت های 
انحصاری برای عده ای خاص شــود، گفــت: من اصلاً بحث 
ســرگروهی را متوجه نمی شوم. به نظرم سرگروهی خودش 
یک رانت است. به این معنا که ما به یک سینما اجازه می دهیم 
برای خودش قلدربازی دربیاورد، در حالی که هیچ تفاوتی هم 

با سینماهای دیگر ندارد؛ تنها تفاوتش این است که نامش را 
سرگروه می گذاریم. بنابراین تصور می کنم سرگروهی برخی 
سینماها در واقع امتیاز بزرگی است که دولت به برخی داده که 
پرزورتر باشند و هرکاری می خواهند انجام دهند. سرگروهی 

کاری جز ضربه زدن به نظام اکران در سینما نکرده است.  

سینما

سینما

نویسنده کتاب » از افغانستان تا لندنستان« از ژانر کتاب های امنیتی می گوید

گزارش »اطلاعات عملیات« برای جنگ فرهنگی
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